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Vecumnieku novada Domes 
izpilddirektors Guntis Kalniņš 
ir izdevis rīkojumu par trīs darb-
dienu pārcelšanu. Tas ir saistošs 
visām pašvaldības iestādēm un 
struktūrvienībām.

Pamatojoties uz Ministru ka-
bineta 2009. gada 28. decembra 
rīkojumu nr. 924 «Par darbdie-
nu pārcelšanu 2010. gadā», tiek 
pārceltas šādas darbdienas: pirm-
diena, 3. maijs, uz sestdienu, 
29. maiju; piektdiena, 25. jūnijs, 
uz sestdienu, 19. jūniju; piekt-
diena, 19. novembris, uz sestdie-
nu, 13. novembri. Līdz ar to mai-
jā būs brīvas četras dienas pēc 
kārtas – 1., 2., 3. un 4. maijs, 
bet jūnijā – piecas (no 23. līdz 
27. jūnijam). Novembrī būs 
četras brīvdienas pēc kārtas 
(18. – 21. novembris).

Pārceļ trīs 
darbdienas Misā iedzied pavasari

Nominācijas saņem seši kolektīvi �

Seši kolektīvi savu sniegumu 
rādīja Vecumnieku novada 
pirmajā tautas namu vokālo 
ansambļu konkursskatē, 
kas 6. martā notika Misā.

Satuvina un 
uzmundrina

Misas tautas nama vadītāja 
Sandra Vēvere uzsvēra, ka kon-
certs sarīkots tāpēc, lai uzmundri-
nātu un satuvinātu dziesmu mīļo-
tājus no visiem novada pagastiem.

Savu sniegumu rādīja divi 
bērnu kolektīvi – Vecumnieku 
tautas nama «Zīļuki» (vadītāja 
Dace Starta) un Misas tautas 
nama mazie dziedātāji (Gunta  
Rumševiča). Uzstājās četri sie-
viešu vokālie ansambļi: «Vēl 
mazliet» no Skaistkalnes (Sar-
mīte Zariņa), Misas «Vēja mei-
tenes» (Olga Černišova-Stūriška), 
dalībnieces no Valles saieta nama 
(Sarmīte Zariņa) un dziedātājas 
no Stelpes (Kristīne Rulle).

Uzstājas jaunos 
tērpos

Vecumnieku tautas nama 
bērnu vokālais ansamblis «Zī-
ļuki» izveidots 2006. gadā. 
Kolektīva sniegumā izskanē- 
ja I. Zanderes un A. Miltiņa 
dziesma «Brīnumzeme», lat-
viešu tautas dziesma Z. Liepi-
ņa apdarē «Gaisu šķīlu dziedā-
dama» un skaņdarbs no «Lau-
ku muzikantu» repertuāra – 
«Sniegavīrs». 

Misas tautas nama bērnu vo-
kālais ansamblis darbojas kopš 
2007. gada rudens. Zēni un mei-
tenes izpildīja E. Poles-Polītes 
dziesmu «Svētki Zoodārzā», 
V. Siliņas – «Knīpiņas un Knau-
ķīši» un A. Sirmā kompozīciju 
«Iemāci dziesmiņu». Šim kon-
certam kolektīvs gatavojies īpa-
ši – bērniem bija šūdināti jauni 
tērpi, kas mazo mākslinieku snie-
gumu vērta  jo īpaši saulainu un 
aizkustinošu.

Skan flauta un 
klarnete

Skaistkalnes tautas nama 
sieviešu vokālais ansamblis 
«Vēl mazliet» muzicēt sācis 
pirms deviņiem gadiem. Ko-
lektīvs atskaņoja I. Ziedoņa un 
D. Robules dziesmu «Mirklis», 
A. Krūkļa un R. Paula «Rīta 
dziesmu» un Maizenhofa un  
V. A. Mocarta «Mazo nakts mū-
ziku», kas tika izpildīta vācu 
valodā. 

Misas tautas nama sieviešu 
vokālajam ansamblim «Vēja 
meitenes» ir vislielākā skatu-
viskā pieredze – kolektīvs dar-
bojas jau piecpadsmito gadu. 
Skatē ansamblis izpildīja D. Ro-
bules dziesmu «Sapņu putni», 
latviešu tautas dziesmu R. Jer-
maka apdarē «Dzied, māsiņa, 
tu pret mani» un A. Krūkļa un 
R. Paula melodiju «Mēs tikā-
mies martā». 

Misas tautas nama bērnu vokālā ansambļa dalībnieku priekšnesums zālē sēdošo uzmanību pie-
saistīja gan ar sniegumu, gan košajiem un gaumīgi darinātajiem skatuves tērpiem. Mazajiem dzie-
dātājiem pieskaņojusies arī kolektīva vadītāja Gunta Rumševiča.          Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Politiski represētās perso-
nas statuss piešķirts Vecumnie-
ku pagasta iedzīvotājam Jānim 
Klipam. Šāds lēmums Domes 
sēdē 24. februārī tika pieņemts, 
pamatojoties uz novada Domes 
politiski represētās personas un 
nacionālās pretošanās kustības 
dalībnieka statusa noteikšanas 
komisijas spriedumu atzīt J. Kli-
pas iesniegtos dokumentus par 
atbilstīgiem un pietiekamiem po-
litiski represētās personas sta-
tusa noteikšanai. 

Politiski represētās personas 
un nacionālās pretošanās kustī-
bas dalībnieka statusa noteikša-
nas komisijā darbojas novada 
Domes Kancelejas vadītājs, ju-
rists Arvīds Zvirbulis, juriste 
Inese Kampa un politiski repre-
sēto personu pārstāvis Pēteris 
Briedis. Nepieciešamība izvei-
dot šādu komisiju radās tāpēc, ka 
Dome bija saņēmusi J. Klipas ie-
sniegumu, kurā lūgts piešķirt re-
presētā statusu. Likums paredz, 
ka lēmumu par šī statusa noteik-
šanu pieņem pašvaldība.

Z. SKARA

Piešķir politiski
represētā statusu
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Ziemas pārbaudījumi
«Parāda apjoms ir
jāsamazina, citādi
uzņēmumi izputēs.»

Pasaulē nācis puisēns
�Dzimtsarakstu nodaļas informācija

900

GUNTIS 
KALNIŅŠ,

Vecumnieku 
novada 
Domes 

izpild-
direktors

Aukstums atspoguļojas 
apkures rēķinos

janvāris bija viens no aukstā-
kajiem mēnešiem pēdējo 50 
gadu laikā, siltuma patēriņš 
krasi pieauga, un tas atspoguļo-
jās arī rēķinos, ko saņēma ie-
dzīvotāji.

Iespējams, siltumenerģijas 
patēriņš būtu mazāks, ja namu 
iemītnieki siltumu taupītu un 
rūpētos par to, lai ēku kāpņu 
telpu vējtveru durvis vienmēr 
būtu aizvērtas un pagrabu vēd-
lodziņi – aiztaisīti. Reālā situā-
cija rāda, ka daudziem tas šķiet 
mazsvarīgi.

Smags ir jautājums par ie-
dzīvotāju parādiem. Tie turpi-
na pieaugt, taču SIA «Kūdri-
nieks» jāpilda savas saistības 
un jānorēķinās gan ar šķeldas 
piegādātājiem, «Latvenergo», 
«Latvijas gāzi», Valsts ieņē-
mumu dienestu, gan ar darbi-
niekiem, jo norēķinu termiņus 
neviens nepagarina. Arī avāri-
jas remontdarbiem līdzekļi ne-
pieciešami uzreiz.

Par apkuri iedzīvotāji var 
maksāt avansā vasaras mēne-
šos, taču tā ir katra brīva izvē-
le – vai to darīt vai ne. Sapro-
tams, ka neliela priekšapmak-
sa grūto ziemas periodu ļautu 
pārdzīvot nedaudz vieglāk, ta-
ču acīmredzot ne visi piekrīt 
sentēvu paustajai dzīves gud-
rībai par ratiem, kas jākaļ zie-
mā, un ragavām, kas jātaisa 
vasarā.

Ja ir kādi jautājumi, ik-
viens Misas iedzīvotājs var 
vērsties pie manis personīgi 
SIA «Kūdrinieks» kantorī vai 
sazināties, piezvanot pa tālru-
ni 29134852.»

Esmu neizpratnē par apkures 
izcenojumiem SIA «Kūdrinieks». 
Pērn oktobrī Vecumnieku nova-
da avīzē (6. numurā) bija publi-
cēta šāda informācija: «10. no-
vembrī Misā stāsies spēkā jau-
nais apkures tarifs – Ls 31,11 
par megavatstundu. Tas ir par 
17% mazāk nekā iepriekš, jo 
samazinājušās kurināmā izmak-
sas.» Uzskatu, ka maksa par 
siltumu nebūt nav sarukusi, glu-
ži pretēji. Tā vien šķiet, ka ap-
zinīgākie iedzīvotāji sedz arī ne-
godprātīgo pakalpojuma saņē-
mēju parādus. 
Tā kā iedzīvotāju sapulces 
netiek organizētas, gribu 
saņemt skaidrojumu ar 
«Vecumnieku Novada 
Ziņu» starpniecību – kāpēc 
mums, Misā, tik dārgi 
jāmaksā par siltumu.
 Uz «Vecumnieku Novada 
Ziņu» lasītāja jautājumu at-
bildi sagatavojis SIA «Kūdri-
nieks» valdes loceklis Andris 
Beinārs:

«Apkures tarifs Misā 2009./ 
2010. gada sezonā ir Ls 31,11 
par vienu megavatstundu sil-
tumenerģijas (bez PVN). Šādu 
cenu nosaka pērn 30. septem-
brī Bauskas sabiedrisko pa-
kalpojumu regulatora lēmums 
nr. 41, kas stājās spēkā 2009. ga-
da 10. novembrī. 

Patērētās siltumenerģijas 
uzskaite notiek katras ēkas sil-
tummezglā, tās apjoms ik mē-
nesi mainās atkarībā no āra gai-
sa temperatūras. Tā kā šī gada 

Vecumnieku 
novada Domes 

deputāts 
Andris Lisovskis 

apmeklētājus 
pieņems 
23. martā 

no plkst. 10 līdz 14 
Bārbeles 

tautas namā.

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā laikā no 22. feb-
ruāra līdz 5. martam pirmo do-
kumentu – dzimšanas apliecī-
bu – saņēmis puisītis, kuram 
vecāki devuši vārdu Andris.

Šajā laika periodā nav no-
slēgta neviena laulība.

Mūžībā aizgājuši:
VECUMNIEKU PAGAS-

TĀ
Osvalds Arvīds Račis 

(1928. gada 12. februāris – 
2010. gada 26. februāris).

VALLES PAGASTĀ

Nella Baravika (1923. gada 
6. marts – 2010. gada 26. feb-
ruāris).

A. ĶIENE,
Vecumnieku novada 

Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja

Vecumnieku novada Domes Sabiedriskās kārtības nodaļas 
vadītājs, vecākais kārtībnieks Edgars Polis

apmeklētājus pieņem 
pirmdienās no plkst. 9 līdz 11 

Vecumniekos, Rīgas ielā 29a, Iniciatīvu un aktivitāšu 
centra telpās (pagrabiņā).

Mobilais tālrunis 29157005.

Klāt ilgi gaidītais pirmais 
pavasara mēnesis, taču bar-

gās ziemas sagādātie pārbaudī-
jumi vēl aizvien neļauj atslābt 
tiem, kas gādā par ceļu kopšanu 
un rūpējas par siltumu mājok-
ļos. 

Šis periods bijis sarežģīts 
gan bargo laika apstākļu, gan ie-
robežotā finansējuma dēļ. Sniegs 
bieži vien bija jātīra pat divas 
reizes dienā. Vislielākā uzma-
nība tika pievērsta tam, lai paš-
valdības ceļi un ielas būtu iz-
braucami. Ar novada Domes rī-
cībā esošajiem tehnikas un lī-
dzekļu resursiem šādos apstāk-
ļos nodrošināt ideālu kvalitāti 
un sniegt sniega tīrīšanas pa-
kalpojumus un palīdzību visu 
servitūta ceļu lietotājiem nebija 
iespējams. Uzskatu, ka pārme-
tumi pakalpojuma sniedzējiem 
par pārāk šauri izšķūrētajām ie-
lām un sniega vaļņiem, kas trau-
cē, bija nepamatoti. Vecumnieku 
pagasta ciemos un citur brauk-
tuves nebija sliktāk koptas par 
lielpilsētu ielām. Liels paldies 
visiem tiem, kas trīs mēnešu 
garumā nežēloja savus spēkus 
un bieži vien arī naktsmieram 
atvēlēto laiku, lai iedzīvotāji ik 
rītu varētu doties savās ierasta-
jās gaitās. 

Bez ļoti lielām avārijām un 
siltumenerģijas padeves traucē-
jumiem ziemu aizvadījuši siltu-
ma piegādes uzņēmumi Vecum-
niekos, Misā un Vallē. Protams, 
daudzi saņemtajos rēķinos par 
apkuri vēlētos redzēt mazākus 
ciparus, bet jāsaprot, ka tik auk-
sta ziema prasa arī citādāku sil-
tuma patēriņu. Neapgalvoju, ka 
viss noritējis bez kļūdām – ne-

reti pieļauts nesaimnieciskums 
un nerēķināšanās ar to patērē-
tāju prasībām un ieteikumiem, 
kas godprātīgi maksā par saņem-
tajiem komunālajiem pakalpo-
jumiem. Iespējams, uzņēmumi 
nav pietiekami strādājuši pie 
parādu iekasēšanas, jo ne visi, 
kas nemaksā, ir dzīves grūtdie-
ņi. Kopējā nenokārtoto saistī-
bu summa sasniedz gandrīz 
200 000 latu. Līdz nākamajai 
sezonai iedzīvotāju parāda ap-
joms ir būtiski jāsamazina, ci-
tādi šie uzņēmumi izputēs. 

Lielāka ieinteresētība būtu 
nepieciešama no iedzīvo-

tājiem. Beidzot ir jāizveido 
sistēma, ka nama iemītnieku 
kopsapulcē ievēlēts mājas ve-
cākais ir pakalpojumu sniedzēja 
sarunu partneris un prasītājs vi-
sos jautājumos, kas skar kon-
krētās ēkas iedzīvotāju vajadzī-
bas. Šo pienākumu neviens 
negrib uzņemties, taču kādam 
tas būtu jādara. 

Kamēr vēl pieejami daudz-
dzīvokļu māju siltināšanai pa-
redzētie līdzekļi, tie jāizmanto. 
Bez ēku siltināšanas rēķini par 
saņemtajiem pakalpojumiem ne-
saruks. 
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Sarīkojums «Paldies tev» 
Stelpes pamatskolas zālē 
notika 12. februārī. Pirmo 
reizi kopā tika aicināti tie 
stelpieši, kuri gadu garumā 
nesavtīgi atbalstījuši savu 
pagastu, skolu un iedzīvo-
tājus. 

Sandra Neliusa, Stelpes pa-
gasta kultūras darba organizato-
re, lūgtos viesus un sanākušos 
stelpiešus uzrunāja ar mācītāja 
Jura Rubeņa vārdiem: «Ja tu sa-
dzirdēsi, ja būs vēl kāds, kas sa-

Aizsāk jaunu tradīciju
Godina atsaucīgākos stelpiešus �

Stelpes pagastā tika godināti tie vietējie ļaudis, kuri vienmēr atsaukušies aicinājumam sniegt 
atbalstu savam pagastam, skolai un iedzīvotājiem.                                      Foto – E. NELIUSS

dzirdēs, – cik gan ļoti šī pasaule 
varēs mainīties!» Ar ziediem, 
pateicības rakstiem un Skaist-
kalnes dziedošo meiteņu priekš-
nesumu tika godināti vietējie 
uzņēmēji un iedzīvotāji, kuri 
vienmēr atsaukušies aicināju-
mam sniegt atbalstu. Katram ti-
ka sacīti paldies vārdi un dāvi-
nātas mākslas studijas audzēk-
ņu gatavotās piemiņas veltes. 

Svētku koncertu bija saga-
tavojuši Stelpes pamatskolas 
dramatiskā pulciņa dalībnieki, 

pasakā par Vijolīti prasmīgi ievi-
jot meiteņu ansambļa teatrali-
zēto priekšnesumu un līnijde-
jas. 

Noslēgumā S. Neliusa, sa-
kot paldies pasākuma organi-
zatoriem, atbalstītājiem un da-
lībniekiem, pauda cerību, ka šī 
kopā pulcēšanās Stelpē aizsā-
kusi jaunu tradīciju – atsaucī-
gāko stelpiešu godināšanu.

K. RULLE,
nevalstisko organizāciju 

koordinatore Stelpes pagastā

Skaistkalnes pagasta bib-
liotēka organizēja tikšanos ar 
zaļā dzīvesstila žurnāla «Vi-
des Vēstis» veidotājiem – gal-
veno redaktori Anitru Toomu 
un izdevuma direktoru Ģirtu 
Strazdiņu. Uz to 2. martā vie-
tējā tautas namā pulcējās gan 
vidusskolēni, gan citi intere-
senti.

Vides aizsardzība jau sen 
vairs nav tikai dabas aizsar-
dzība. Arvien vairāk tā pievēr-
susies rūpēm par cilvēku dro-
šību un veselību. Neviens vairs 
nevar būt pārliecināts, ka pār-
tika un ūdens, ko lietojam uz-
turā, ir tīri, un gaiss – nepie-
sārņots. Brīžiem saule pārlieku 
dedzina, reizēm līst nedēļām 
ilgi, bet šogad daudzus pārņē-

Nav grūti dzīvot zaļi
musi izjūta, ka baltā un aukstā 
ziema nekad nebeigsies. Vairs 
nav iespējams prognozēt, kādi 
laika apstākļi būs pēc nedēļas. 
Protams, ikdienā neviens par 
to īpaši neraizējas, jo tik un tā 
nav iespējams neko mainīt. 
Mēs tikai varam, katrs savās 
ikdienas gaitās ejot, padomāt, 
ko darīt, lai kaut nedaudz pa-
rūpētos par Zemi, gaisu un 
ūdeni, jo nekas taču nav bez-
galīgs.

Tikšanās reizē pagasta ie-
dzīvotāji saņēma daudz vērtī-
gu padomu par pārtiku, sadzī-
vi, kosmētiku, rokdarbiem u. c. 
Bija iespēja apskatīt dažādu 
produktu paraugus.

Ģ. Strazdiņš, kurš ir arī eko 
programmu koordinators, klāt-

esošos iepazīstināja ar dabas 
piesārņojuma problēmām un vi-
dei draudzīgiem mazgāšanas lī-
dzekļiem. Izvērtās diskusija par 
to cenām.

Tā kā Skaistkalnes vidus-
skolas audzēkņi skolotājas Aus-
tras Augustes vadībā piedalās 
projektā «Pēdas», viņus tikša-
nās reizē skartās vides problē-
mas interesēja īpaši. 

Bibliotēka un vidusskola sa-
ņēma žurnāla «Vides Vēstis» 
vairākus komplektus.

Tikšanās dalībniekus vie-
noja atziņa – dzīvot zaļi nav ne-
maz tik grūti.

D. JAKUŠKA,
Skaistkalnes 

pagasta bibliotēkas 
vadītāja

Arī Vecumnieku 
novada Dome atbalsta
24. aprīlī iecerēto Lielo 
talku. Tajā piedalīsies
visas Latvijas pašvaldības – 
109 novadi un deviņas 
pilsētas. 

Vietvaru galvenais uzde-
vums vides sakopšanas organi-
zēšanā ir nodrošināt atkritumu 
aizvešanu uz poligoniem, kur 
talkas dienā savāktās drazas 
no pašvaldībām pieņems bez 
maksas. Par veiksmīgu talkas 
norisi katrā pašvaldībā ir at-
bildīgi koordinatori. Vecum-
nieku novadā šis pienākums 
uzticēts Domes izpilddirekto-
ram Guntim Kalniņam (tālru-
nis 29462829; e-pasts: <gun-
tis.kalnins@vecumnieki.lv>). 
Koordinatori dalīs maisus, no-
drošinās ar nepieciešamo in-
formāciju, kā arī parūpēsies 
par lielajā tīrīšanas dienā sa-
vākto atkritumu izvešanu. 

Daudzas pašvaldības Lie-
lajā talkā organizē arī uzmun-
drinošus pasākumus talcinie-
kiem – kopīgu tējas dzeršanu 
vai zupas ēšanu, jestru dziedā-
šanu u. tml. 

«Talkas organizatori aici-
na pašvaldības, izvērtējot si-
tuāciju, darbus organizēt at-
bilstīgi vajadzībām un iedzī-
votāju vēlmēm. Talka nav ti-
kai atkritumu vākšana – tā ir 
arī koku stādīšana, pagalmu 
sakopšana u. tml. Tā ir ko-    
pā sanākšana, kur ieguvēji ir 
visi – gan mūsu zeme, gan cil-
vēki,» aicina Lielās talkas va-
dītāja Vita Jaunzeme.

Lielās talkas tradīcija aiz-
sākās ar vērienīgu darboša-
nos 2008. gada 13. septem-  
brī – Latvijas 90. dzimšanas 
dienas pasākumu ietvaros, bet 
otra Lielā talka notika 18. ap-
rīlī. Grandiozajā vides sakop-
šanas akcijā kopumā piedalīju-
šies vairāk nekā 110 tūkstoši 
brīvprātīgo, kuri savākuši sim-
tiem tonnu atkritumu. Vecum-
nieku pagastā pagājušajā gadā 
tika piepildīti astoņi lielie kon-
teineri ar drazām un iestādīti 
bērzi pie Vecā ezera. Arī citos 
pagastos iedzīvotāji iesaistījās 
apkārtnes sakopšanā. Jācer, ka 
Lielā talka gūs atsaucību arī 
šogad.

Z. SKARA

Atbalsta
Lielo 
talku
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Apstiprināti jauni aukstā 
ūdens un kanalizācijas tarifi 
Stelpes pagastā. Lēmums 
par to tika pieņemts Domes 
sēdē 24. februārī.

Par Valles pašvaldības aģen-
tūras sniegto pakalpojumu izce-
nojumu noteikšanu Stelpē un 
Nīzerē balsoja deviņi deputāti, 
pret šādiem izcenojumiem bija 
Jānis Strēlis, Aiga Saldābola un 
Dagmāra Venclova, atturējās – 
Valdis Rusiņš, Mārtiņš Mediņš 
un Andris Lisovskis.

Valles pašvaldības aģentūras 
direktors Ziedonis Jankužs de-
putātus informēja par aprēķinā-
tajiem aukstā ūdens un kanalizā-
cijas tarifiem Stelpē un Nīzerē. 
Deputāte, stelpiete D. Venclova 
uzsvēra, ka iedzīvotāji, ieraugot 
jaunos izcenojumus, būs izmisu-

ši: «Līdz šim par ūdeni un ka-
nalizāciju (par 1 m³ – Z. S.) 
maksājām 1,36 latus. Kāda būs 
iedzīvotāju reakcija, ja tagad 
tiks iekasēti 1,94 lati? Maksāt-
spēja Stelpē nav tik liela. Es sa-
protu, ka ūdenssaimniecība ne-
kad nav bijusi rentabla un peļņu 
nesoša, taču vispirms bija jāveic 
izskaidrošanas darbs un tikai tad 
jāpaaugstina cenas,» aicinot iz-
prast esošo situāciju, sacīja de-
putāte.

Domes izpilddirektors Gun-
tis Kalniņš paskaidroja, ka Stel-
pei tiek izstrādāts ūdenssaimnie-
cības tehniski ekonomiskais pa-
matojums, un cilvēki pakāpenis-
ki jāpieradina pie šiem tarifiem, 
jo pēc šī projekta realizēšanas, 
kā to paredz Eiropas Savienības 
nostādnes, pašvaldības dotācija 

Mērķis – realizēt projektu
Jāorganizē iedzīvotāju sapulce �

Sākot no šī gada 1. janvāra, 
Valles pašvaldības aģentūras 
direktora mēneša amatalga ir 
Ls 520. Pret šāda atalgojuma no-
teikšanu balsoja deputāti Dag-
māra Venclova, Jānis Strēlis un 
Andris Lisovskis, atturējās – 
Mārtiņš Mediņš un Valdis Rusiņš.

Pērn Domes sēdē tika no-
lemts reorganizēt pašvaldības 
aģentūru «Sietiņš» Stelpē. Kopš 
šī gada 1. janvāra tā ir Valles paš-
valdības aģentūras struktūrvie-
nība. 

Nosaka atalgojumu direktoram
D. Venclova informēja, ka 

kopējais «Sietiņa» darbinieku 
atalgojuma samazinājums pēc 
apvienošanās ir Ls 170. «Sie-
tiņa» direktora alga bija Ls 360. 
Pēc reorganizācijas Valles paš-
valdības aģentūras direktora 
Ziedoņa Jankuža mēneša amat-
alga tiek palielināta par 220 la-
tiem. M. Mediņš ierosināja pa-
redzēt nevis 220, bet gan 170 latu 
lielu pieaugumu. Domes izpild-
direktors Guntis Kalniņš paskaid-
roja, ka atalgojums noteikts, sa-

mērojot to ar citu pašvaldības 
uzņēmumu vadītāju atalgoju-
mu un ņemot vērā darba apjo-
mu. A. Lisovskis interesējās, 
kādā vēl Domes iestādē strādā 
Valles pašvaldības aģentūras 
direktors. Z. Jankužs atbildēja, 
ka viņš veic arī saimnieka pie-
nākumus Valles vidusskolā. 
A. Lisovskis pauda izbrīnu, ka 
situācijā, kad daudzi cilvēki ir 
bez darba, citi strādā divās vie-
tās uz pilnu slodzi.

Z. SKARA

1. Vecumnieku novada ad-
ministratīvajā teritorijā, ku-  
rā ietilpst Bārbeles, Kurme-
nes, Skaistkalnes, Stelpes, Val-
les un Vecumnieku pagasts, ir 
aizliegts audzēt jebkādus ģe-
nētiski modificētos kultūraugus.

2. Aizliegums Vecumnie-
ku novada administratīvajā te-
ritorijā audzēt ģenētiski modi-
ficētos kultūraugus ir noteikts 
uz pieciem gadiem, sākot no 

brīža, kad stājas spēkā šie no-
teikumi. 

3. Saistošie noteikumi pub-
licējami un tie stājas spēkā  
LR likuma «Par pašvaldībām» 
45. pantā noteiktajā kārtībā.

R. MELGAILIS,
Vecumnieku novada 

Domes priekšsēdētājs
Saistošie noteikumi apstipri-

nāti Vecumnieku novada Domes 
sēdē 2010. gada 24. februārī.

Vecumnieku novada Domes saistošie noteikumi 
«Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu
audzēšanai Vecumnieku novadā» 

Izdoti saskaņā ar Ģenētiski modificēto 
organismu aprites likuma 22. panta 2. daļu.

vairs nebūs pieļaujama. Projek-
ta īstenošana ir neizbēgama, jo 
pēc 2013. gada tiks aizliegts ie-
dzīvotājiem piegādāt tādu ūde-
ni, kādu viņi saņem pašlaik.

M. Mediņš ierosināja or-
ganizēt iedzīvotāju sapulci un 
izskaidrot – ja grib tīru ūdeni, 
tad par to ir jāmaksā. Z. Jan-
kužs informēja, ka pārrunas ar 
iedzīvotājiem gan Stelpē, gan 
Nīzerē jau notikušas. Domes 
priekšsēdētājs Rihards Melgai-
lis piebilda, ka aģentūras reorga-
nizācijas mērķis nebija panākt 
tarifu samazinājumu, bet gan no-
drošināt projekta realizāciju, lai 
sakārtotu ūdenssaimniecību Stel-
pē.

Jaunie pakalpojumu tarifi 
publicēti laikraksta 5. lappusē.

Z. SKARA

Pamatojoties uz saņemto 
iesniegumu no 174 Vecumnie-
ku novada iedzīvotājiem, kurā 
lūgts attīstības plānā paredzēt 
un apstiprināt novadu par teri-
toriju, kas brīva no ģenētis-   
ki modificētiem organismiem 
(ĢMO), 2009. gada 28. oktobrī 
Dome pieņēma lēmumu par 
nodomu noteikt aizliegumu  
uz pieciem gadiem ģenētiski 
modificētu kultūraugu audzē-
šanai Vecumnieku novadā. Ti-
ka izsludināts priekšlikumu 
un iebildumu iesniegšanas ter-
miņš – 5. decembris. 

Sabiedriskās apspriešanas 
laikā tika saņemti tikai seši ie-
sniegumi, kuru parakstītāji ne-
piekrīt, ka novada teritorijā tiktu 
noteikts ĢMO audzēšanas aiz-
liegums, un viens iesniegums, 
kurā atbalstīta no ĢMO brīvu 
teritoriju noteikšana. Lai iegū-
tu papildu viedokļus, 23. de-
cembrī Dome pieņēma lēmu-
mu sabiedriskās apspriešanas 
termiņu pagarināt līdz šī gada 
7. februārim.

Pavisam kopā apspriešanas 
laikā saņemti 609 iedzīvotāju un 
septiņi zemnieku saimniecību 
ieteikumi (6,2% no kopējā ie-
dzīvotāju skaita novadā) atbal-
stīt Vecumnieku novada terito-
rijas noteikšanu par brīvu no 
ĢMO. Trīs iedzīvotāju un trīs 
zemnieku saimniecību iesnie-
gumos nav pausts atbalsts ģe-
nētiski modificētu kultūraugu 
audzēšanas aizlieguma noteik-
šanai (0,06% no kopējā iedzī-
votāju skaita novadā).

Ņemot vērā sabiedrības vai-
rākuma viedokli, samērīguma 
un ilgtspējīgas attīstības prin-
cipus, kā arī pamatojoties uz 
Ģenētiski modificēto organis-
mu aprites likuma 22. pantu 
un Attīstības komitejas atzinu-
mu (17.02.2010.), deputāti no-
lēma (pret šāda lēmuma pie-
ņemšanu balsoja Mārtiņš Me-
diņš un Andris Lisovskis) apstip-
rināt Vecumnieku novada Domes 
saistošos noteikumus nr. 3 «Par 
aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Vecum-
nieku novadā». Tie stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to publicē-
šanas pašvaldības informatīva-
jā izdevumā «Vecumnieku No-
vada Ziņas» un izlikšanas redza-
mā vietā novada Domes ēkā un 
pagastu pārvaldēs. 

Z. SKARA

Nolemj aizliegt
audzēt ĢMO 

Visi, kam patīk 
dziedāt un kas 

to vēlas 
izmēģināt uz 

lielās skatuves,
tiek aicināti piedalīties 

jauno izpildītāju 
konkursā «Pavasara cīruļi»

21. martā plkst. 15 
Valles saieta namā.

Dziesmas izvēle – brīva.
Tiks nodrošināta skaņu 

aparatūra.
Dalībniekiem jāpiesakās 

līdz 18. martam pie pagasta 
kultūras darba organizatores 

A. Skosas vai pie 
Valles vidusskolas direktora

Č. Batņas darbdienās 
no plkst. 15 līdz 17.

Informācija pa tālruni 
26462610 vai elektroniski – 

valle.vsk@gmail.com.

Vecumnieku novada Domes 
nākamā sēde notiks 24. martā plkst. 15. 

Domes sēdes ir atklātas, un tajās var piedalīties
ikviens interesents.
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Pēc pašvaldības aģentūras 
«Sietiņš» reorganizācijas 
Stelpē tā kopš šī gada 1. jan- 
vāra ir Valles pašvaldības 
aģentūras struktūrvienība. 

Šīs pārmaiņas veiktas tāpēc, 
lai Stelpes ciemā nodrošinātu 
ūdenssaimniecības attīstību. Ar 
«Sietiņa» līdzšinējās darbības 
apjomu šāda projekta realizā-
cija nebūtu iespējama.

Nepieciešami līdzekļi
Iepriekšējie pakalpojumu ta-

rifi Stelpē un Nīzerē pieņemti 
2007. gadā. Tie ir novecojuši, jo, 
nosakot izcenojumus, nebija 
ņemtas vērā vairākas būtiskas 
izdevumu pozīcijas. Līdz no-
vada izveidei daudzus «Sieti-
ņa» tēriņus apmaksāja Stelpes 
pagasta padome (telefonu rē-
ķinus, auto uzturēšanu, deg-
vielu, rezerves daļu iegādi u. c.), 
pārrēķins netika veikts arī pēc 
elektroenerģijas cenu kāpuma 
2008. gadā. Tā kā pakalpojumu 
apjoms bija niecīgs, netika pie-
mērots pievienotās vērtības no-
doklis (PVN), kas pašlaik ir 21%.

Nīzerē maksa par kanalizāci-
ju nebija noteikta, taču dabas re-
sursu nodoklis uzņēmumam bija 
jāmaksā. Rezultātā – kanalizāci-
jas nosēdakas un izvadcaurules 
ir aizaugušas, nepieciešams veikt 
to skalošanu un tīrīšanu. Šo dar-
bu izpildei vajadzīgi līdzekļi, 
taču naudas nav, jo nebija, no 
kā veikt uzkrājumus.

Piešķir dotāciju
Pamatojoties uz Ministru ka-

bineta noteikumiem nr. 281 «Sa-
biedrisko pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika paš-
valdību regulējamās nozarēs» 
(26.06.2006.), tika veikts tarifu 
aprēķins. Izmantojot ūdenspie-
gādes un kanalizācijas maksas 
aprēķināšanas metodiku, tika iz-
skaitļoti reālie tarifi. Tie ir šādi – 
Stelpē: aukstais ūdens (1 m³) – 
Ls 0,90 + PVN = Ls 1,09; kanali-
zācija (1 m³) – Ls 2,01 + PVN = 
Ls 2,43; Nīzerē: aukstais ūdens 
(1 m³) – Ls 1,24 + PVN = Ls 1,50; 
kanalizācija (1 m³) – Ls 0,76 + 
PVN = Ls 0,92.

Tā kā izcenojumi ir ļoti aug-
sti, Vecumnieku novada Dome 

aģentūrai piešķīra 6000 latu lie-
lu dotāciju, bet pārējie līdzekļi 
uzņēmumam jāiekasē no pa-
kalpojumu lietotājiem. 

Apstiprina 
izcenojumus

Struktūrvienības «Sietiņš» 
budžeta tāme 2010. gadam ir 
Ls 17 560. Atrēķinot dotāciju, 
uzņēmumam, lai tas varētu pa-
stāvēt, jāiekasē Ls 11 560. Tāpēc 
no šī gada 1. marta bija nepiecie-
šams palielināt tarifus ūdenspie-
gādei un kanalizācijai Stelpes un 
Nīzeres ciemā. Vecumnieku no-
vada Domes sēdē 24. februārī 
apstiprinātā maksa par pakalpo-
jumiem ir šāda – Stelpē: aukstais 
ūdens (1 m³) – Ls 0,70 + PVN = 
Ls 0,85; kanalizācija (1 m³) – 
Ls 0,90 + PVN = Ls 1,09; Nīzerē: 
aukstais ūdens (1 m³) – Ls 0,85 + 
PVN = Ls 1,03; kanalizācija 
(1 m³) – Ls 0,40 + PVN = Ls 0,48. 

Uzkopj 
teritoriju

Domes sēdē tika apstipri-
nāts tarifs atkritumu izvešanai 
Stelpē, Kalna ielas 1., 2., 3. un 
4. nama iedzīvotājiem. Izceno-
jums ir Ls 0,52 + PVN = Ls 0,63 

no iedzīvotāja. Iepriekš šī pa-
kalpojuma starpnieks bija pri-
vātpersona, kas šos pienāku-
mus vairs nevēlējās uzņem-
ties. No 1. februāra Valles paš-
valdības aģentūra par atkritu-
mu izvešanu Stelpē ir noslē-
gusi līgumu ar SIA «Vides 
serviss».

Valles pašvaldības aģentū-
ra nodrošina siltuma un ūdens 

Paaugstina maksu par ūdeni 
un kanalizāciju

Maina pakalpojumu tarifus Stelpē un Nīzerē �

Valles pašvaldības aģentūras pārziņā ir katlumāja Vallē, kas ar siltumu nodrošina daudzdzīvokļu 
namu iedzīvotājus, vidusskolu, internātu, sporta zāli un pirmsskolas izglītības iestādi «Cielaviņa».                                        

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Apdzīvota 
vieta

Aukstais ūdens 
(1 m³)

Kanalizācija 
(1 m³)

Vecumnieki 0,39 0,503
Misa 0,30 0,70
Beibeži 0,64 1,07
Valle 0,36 0,85
Stelpe 0,70 0,90
Nīzere 0,85 0,40

Bārbele

0,65 (daudzdzīv. 
mājās)
0,55 (individ. mājās)
3 (1 cilv. mēnesī, 
ja nav skaitītāja)

0,45 (daudzdzīv. 
mājās)
0,45 (individ. mājās)
2 (1 cilv. mēnesī, 
ja nav skaitītāja)

Kurmene               kopējais tarifs – 0,80 (1 cilv.)

Skaistkalne

0,35                                –
0,80 (1 cilv. individ.       –
mājās)
kopējais tarifs – 1 (1 cilv. daudzdzīv. mājās)

Tarifi Vecumnieku novadā (Ls, cenas – bez PVN)

piegādi, organizē atkritumu ap-
saimniekošanu, administrē sa-
maksu SIA «Latvijas propāna 
gāze», vasarā uzkopj teritoriju 
(pļauj zālienus) ap daudzdzī-
vokļu mājām un novada Do-
mes iestādēm, kā arī gādā par 
apgaismojumu.

Z. JANKUŽS,
Valles pašvaldības 

aģentūras direktors
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Sniedz pārskatu 
par paveikto

Dome pieņēma zināšanai bā-
riņtiesas priekšsēdētājas Initas 
Sproģes ziņojumu. Viņa sniedza 
pārskatu par iestādes darbu, kā 
arī atbildēja uz deputātu jautāju-
miem.

Mārtiņš Mediņš vēlējās dzir-
dēt I. Sproģes viedokli par Ve-
cumnieku novada bērnu ievie-
tošanu internātskolās. «Kāpēc 
tik daudzi mūsu skolēni mācās 
prom no mājām, bet netiek gā-
dāts par to, lai viņi varētu iz-
glītoties novada iestādēs?» de-
putāts vaicāja. Bāriņtiesas priekš-
sēdētāja paskaidroja, ka uz in-
ternātskolām tiek sūtītas trūcīgo 
ģimeņu atvases, lai bērni būtu 
vismaz normāli paēduši. «Mēs 
neesam spējīgi pāraudzināt ve-
cākus. Labākais, ko varam pa-
veikt, – nodrošināt bērniem ie-
spēju iegūt izglītību, tāpēc arī 
viņi tiek ievietoti internātsko-
lās, pārsvarā – Iecavā,» sacīja 
I. Sproģe. M. Mediņam šī si-
tuācija nav pieņemama: «No-
vada skolas stāv tukšas, bet tā 
vietā, lai strādātu ar vecākiem, 
tiek iets vieglākais ceļš.»

Akceptē izdevumu 
tāmes

Apstiprinātas pašvaldības 
izglītības iestāžu izdevumu tā-
mes. Vecumnieku novada Do-
mei, kas ir pakalpojumu snie-
dzēja, savstarpējos norēķinus 
par skolēniem un pirmsskolas 
iestāžu audzēkņiem, kuri nav 
deklarēti pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā, bet apmek-
lē Vecumnieku novada Domes 
mācību iestādes, jāveic saska-
ņā ar viena skolēna (audzēkņa) 
izmaksām mēnesī. Tās ir šā-
das: Vecumnieku vidusskolā – 
Ls 44,70, Misas – Ls 54,81, 
Skaistkalnes – Ls 31,23, Val-
les vidusskolā – Ls 67,18, 
Stelpes pamatskolā – Ls 68,39, 
Bārbeles – Ls 76,03, Kurme-
nes pamatskolā – Ls 69,10, 
Valles pirmsskolas izglītības ie-
stādē «Cielaviņa» – Ls 95,42, 
Vecumnieku mūzikas un māk-
slas skolā – Ls 39,91.

Savstarpējie norēķini at-
bilstīgi apstiprinātajām viena 
skolēna (audzēkņa) izmaksām 
mēnesī jāveic, sākot no šī ga-
da 1. janvāra.

Jāaizstāv bērnu intereses
24. februārī Domes sēdē lemtie jautājumi �

Nosaka uzturēšanas 
izmaksas

Noteiktas Vecumnieku no-
vada Domes pansionāta «At-
vasara» viena iemītnieka uztu-
rēšanas kopējās izmaksas mēne-
sī – Ls 337,73. Par citā admi-
nistratīvajā teritorijā deklarē- 
tajiem iedzīvotājiem, kuri pan-
sionātā ievietoti, sākot no 
1998. gada 1. janvāra, norēķini 
jāveic, sākot no šī gada 1. janvāra.

Finanšu nodaļas vadītāja Ri-
ta Pole paskaidroja, ka līgumi 
ar novadu Domēm tiek slēgti uz 
nenoteiktu laiku. Rēķins tiek 
piesūtīts tai pašvaldībai, kurā 
pansionāta iemītnieks ir dek-
larēts. Pašlaik iestādē uzturas 
deviņi Bauskas, seši – Iecavas 
un trīs Rundāles novada iedzī-
votāji. Pavisam «Atvasaru» par 
savām mājām sauc 51 klients 
(dati – 9.03.2010).

Apstiprina pārvaldes 
līgumu

Lai Valles pašvaldības aģen-
tūra varētu pilntiesīgi darboties 
tehniski ekonomiskā pamatoju-
ma izstrādē ūdenspiegādes un 
kanalizācijas infrastruktūras sa-
kārtošanai Stelpes pagastā un 
vēlāk arī projekta realizēšanā, 
novada Domei atbilstīgi nor-
matīvo aktu prasībām jāuzdod 
minēto uzdevumu veikšana, no-
slēdzot ar aģentūru pārvaldes 
līgumu.

Pamatojoties uz novada Do-
mes Attīstības komitejas atzi-
numu (17.02.2010.), deputāti 
nolēma:

1. Vecumnieku novada Do-
mei kā pasūtītājam noslēgt pār-
valdes līgumu ar Valles pašvaldī-
bas aģentūru uz pieciem gadiem;

2. Par pārvaldes līguma 
priekšmetu noteikt likuma «Par 
pašvaldībām» 15. panta 1. pun-
kta autonomās funkcijas «or-
ganizēt iedzīvotājiem komunā-
los pakalpojumus» nodrošinā-
šanu Valles un Stelpes pagasta 
administratīvajās teritorijās.

Ierīkos šūšanas 
darbnīcu

Nedzīvojamās telpas (129,6 
m²), kas atrodas Ceriņu ielā 17a 
(vecā katlumāja) Vecumniekos 
un ko apsaimnieko SIA «Mūsu 
saimnieks», uz desmit gadiem 
nolemts iznomāt SIA «Gift LV» 

noliktavas ierīkošanai. Nomas 
maksa* – Ls 31,10 mēnesī (pir-
majos divos gados piešķirta 50% 
atlaide). Nomas līguma slēgšanu, 
kontroli un maksājumu adminis-
trēšanu uzdots veikt SIA «Mū-
su saimnieks» valdes loceklim.

4,6 m² lielo telpu pagasta 
sporta zālē Vecumniekos, Rī-
gas ielā 34, uz desmit gadiem 
nolemts iznomāt biedrībai «Ve-
cumnieku sporta klubs «1994»». 
Nomas maksa* – Ls 7,68 mē-
nesī. Tā tiks iekasēta no brīža, 
kad tiks uzsākta ES projekta 
realizācija, t. i., no dienas, kad 
telpas tiks faktiski izmantotas. 
Nomas līguma slēgšanu uzdots 
veikt novada Domes priekšsē-
dētājam.

Nedzīvojamās telpas (27,2 
m²), kas atrodas Valles vidussko-
las internātā, uz diviem gadiem 
nolemts iznomāt Sintai Skinder-
skai šūšanas darbnīcas ierīko-
šanai. Nomas maksa* – Ls 10,88 
mēnesī. Līguma slēgšanu, kon-
troli un maksājumu adminis-
trēšanu uzdots veikt Valles vi-
dusskolas direktoram.

Uzsāks parāda 
piedziņu

Dome nolēma uzsākt noka-
vēto nodokļu maksājumu piedzi-
ņas procesu Ērikam Beķim. Paš-
valdības vadītājs Rihards Mel-
gailis informēja, ka 2009. gada 
2. oktobrī novada Dome saņēma 
pieprasījumu no Zemgales apga-
baltiesas par nekustamā īpašuma 
«Strautrempji» nodokļa parādu. 
Šī gada 12. janvārī Dome ie-
rakstītā vēstulē nosūtīja Ē. Beķim 
atgādinājumu par nodokļa parā-
du, aicinot to nomaksāt līdz šī 
gada 11. februārim. Līdz norādī-
tajam datumam tas nav izdarīts.

Neizmanto 
pirmpirkuma tiesības

Dome nolēma atteikties no 
pirmpirkuma tiesībām uz vai-
rākiem īpašumiem. Tie ir: «Pien-
jāņi» (zeme 37,7 ha platībā) 
Skaistkalnes pagastā un «Rij-
nieki» (22,2 ha) Vecumnieku pa-
gastā.

Z. SKARA
* Nomas maksa noteikta 

saskaņā ar 2009. gada 28. ok-
tobrī apstiprināto novada paš-
valdības nedzīvojamo telpu 
nomas nolikumu.

Novada Do-
me nolēma ie-
robežot kravas 
transporta sa-
tiksmi pavasara 
šķīdoņa laikā uz 
Vecumnieku novada pašvaldī-
bas valdījuma autoceļiem (ie-
lām). Par to braucējus infor-
mēs ceļa zīmes «Masas iero-
bežojums». Vajadzības gadīju-
mā nolemts satiksmi slēgt, ja 
tas būs nepieciešams dabas sti-
hiju izraisīto seku dēļ. 

Par pašvaldības autoceļu 
izmantošanas kārtību deputāti 
lēma Domes sēdē 24. februā-
rī.

Informāciju par kravas trans-
sporta satiksmes ierobežoju-
miem uz pašvaldības ceļiem, 
norādot autoceļu, ierobežoju-
ma veidu, termiņu un atbildī-
gās personas kontakttālruni, no-
lemts publicēt laikrakstos «Lat-
vijas Vēstnesis», «Bauskas Dzī-
ve», informatīvajā izdevumā 
«Vecumnieku Novada Ziņas» 
un pašvaldības mājaslapā (www. 
vecumnieki.lv). 

Pašvaldības autoceļu pār-
raudzības veikšanai tika izvei-
dota darba grupa šādā sastāvā: 
Guntis Kalniņš, Arvīds Zvir-
bulis, Mārtiņš Mediņš un Va-
silijs Ņikiforovs. Darba grupai 
līdz 15. martam ir jāizstrādā 
pašvaldības autoceļu uzturēša-
nas, apsaimniekošanas un pār-
raudzības saistošo noteikumu 
projekts.

Kancelejas vadītājs, jurists 
A. Zvirbulis uzsvēra, ka pava-
sara šķīdoņa laikā, kad paaug-
stinātā vides mitruma ietekmē 
ievērojami samazinās ceļa kons-
trukcijas nestspēja, ļoti būtiski 
ir uz Vecumnieku novada paš-
valdības valdījuma autoceļiem 
noteikt satiksmes ierobežoju-
mus. Tādi tiek paredzēti arī uz 
valsts 1. un 2. šķiras autoce-
ļiem. Transportlīdzekļu pilnās 
masas ierobežojumu (pārsva- 
rā – 3,5 un 7 tonnas) ieviešanas 
un atcelšanas laiks ir atkarīgs 
no klimatiskajiem apstākļiem 
un brauktuvju tehniskās kār-
tības faktiskajām izmaiņām.

Administratīvā pārkāpuma 
protokolu par ceļu aizsardzī-
bas noteikumu pārkāpšanu ir 
tiesīgas sastādīt pašvaldības 
pilnvarotas amatpersonas vai 
Valsts policijas darbinieki.

Z. SKARA

Ierobežos 
satiksmi
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Novada izglītības iestāžu 
solisti un vokālie ansambļi 
savu sniegumu žūrijai 
rādīja 5. martā Vecumnieku 
mūzikas un mākslas skolā. 

Dalībnieku vērtēšana notika 
10. Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku ietvaros 
pēc Valsts izglītības satura cen-
tra apstiprināta nolikuma.

Vokālās mūzikas konkursa 
«Balsis» otrajai kārtai, kas Zem-
gales reģiona novadu pārstāvjus 
kopā pulcināja 12. martā Dobe-
lē, tika izvirzīts Misas vidussko-
las 3. – 4. klašu meiteņu kvartets 
(vadītāja – Zaiga Jēgere). Kolek-
tīvs skatē saņēma visaugstāko 
vērtējumu un ieguva pirmās pakā-
pes atzinības rakstu. Maksimālais 
punktu skaits, ko dalībnieki varē-
ja nopelnīt, bija 50. Vētīts tika gan 
mākslinieciskais un tehniskais 
sniegums, gan vokālā kultūra, sti-
la izjūta un kopiespaids. Otrās 
pakāpes atzinības rakstu saņēma 
Valles vidusskolas mazie dziedā-
tāji, soliste Santa Getmančuka 
un Skaistkalnes vidusskolas mei-
teņu ansamblis. Trešās pakāpes 
atzinības raksts tika pasniegts 
solistēm Elvitai Spurei un Janai 
Letkovskai, kā arī dalībniecēm 
no Bārbeles pamatskolas.

Žūrijai savu sniegumu rādīja 
trīs solistes un četri vokālie an-
sambļi, kas pārstāvēja piecas 
izglītības iestādes. Vecumnieku 

vidusskola un Stelpes pamat-
skola konkursam «Balsis» iz-
pildītājus nebija pieteikušas.

Pēc rezultātu paziņošanas 
konkursantus ar priekšnesumu 
sveica Mūzikas un mākslas sko-
las instrumentālās mūzikas pro-
grammas audzēknes Elīna Fjo-
dorova (klavieru klase) un Bai-
ba Santa Vanaga (saksofona 
klase). 

Sarunā ar mūzikas skolo-
tājām bērnu kora dziedāšanas 
speciāliste Liene Batņa uzsvē-
ra: «Bērniem ir jādzied un 
konkursos jāpiedalās, jo tikai 
tā iespējams pilnveidot un at-
tīstīt muzicēšanas prasmi.» 

ŽANNA ZĀLĪTE

Konkurss «Balsis» novadā izskanējis
� Dalībnieki pilnveido savu muzicēšanas prasmi

Misas vidusskolas 3. – 4. klašu meiteņu kvartets: Anna Jaunzeme (no kreisās), Donna Dumbraite, 
Amanda Kozlovska un Amanda Vaičule.                                                Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

VĒRTĒJUMS
Valles vidusskolas 2. – 3. klašu ansamblis (pedagoģe Aina 

Vovere) – 34 punkti;
Jana Letkovska (2. klase), Kurmenes pamatskola (Sarmīte 

Zariņa) – 27 punkti;
Misas vidusskolas 3. – 4. klašu meiteņu kvartets (Zaiga Jēge-

re) – 40,5 punkti;
Elvita Spure (3. klase), Skaistkalnes vidusskola (Sarmīte Za-

riņa) – 28 punkti;
Bārbeles pamatskolas 5. – 8. klašu meiteņu ansamblis (Ingrī-

da Zemļinska) – 26 punkti;
Santa Getmančuka (12. klase), Skaistkalnes vidusskola (Sar-

mīte Zariņa) – 38 punkti; 
Skaistkalnes vidusskolas 9. – 12. klašu meiteņu ansamblis 

(Sarmīte Zariņa) – 37 punkti.

Žūrijas pārstāves, bērnu kora dziedāšanas speciālistes Lienes 
Batņas (no kreisās) ieteikumus uzklausa mūzikas pedagoģes 
Zaiga Jēgere un Ingrīda Zemļinska.

Misas vidusskolas meiteņu kvarteta nopelnīto pirmās pakāpes 
atzinības rakstu kolektīva dalībniecei Donnai Dumbraitei pa-
sniedz žūrijas priekšsēdētāja Iveta Lavrinoviča.
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Veidojot ledus un sniega 
skulptūras, Valles pagasta 
«Zvanītāju Bukās» 28. feb-
ruārī izdomai vaļu ļāva gan 
bērni, gan pieaugušie.

Iekrīt dīķī
Pagasta pārvaldes vadītāja 

Iveta Radziņa sacīja, ka šī ir jau 
otrā reize, kad ļaudis tiek aici-
nāti iesaistīties ledus kompozīci-
ju veidošanā. Pērn līdzīgas iz-
darības notikušas Mežmuižā. 

To apstiprināja arī mežmuiž-
nieki Aleksandrs Zjukovs un Pē-
teris Rozenbergs. Pagājušajā ga-
dā, piedaloties ledus izzāģēšanā 
un transportēšanā, viens no vī-
riem paguvis «izpeldēties» dīķī. 
«Labi, ka mājas turpat blakus. 
Uzvilku sausas drānas un strādā-
ju tālāk,» atklāj P. Rozenbergs. 
Arī šogad pieredzējušie meistari 
aicināti talkā, lai varētu pienācī-
gi sagatavoties ledus un sniega 
dienai. Tas rosinājis pašus pie-
dalīties kompozīciju veidošanā.

Zobens un karaliene
Izmantojot dažādus rīkus, 

skulptūru darināšanā iesaistījās 
sešas komandas. Kaļot un zāģē-
jot, divu stundu laikā ledus klu-
či pārvērtās dažādos tēlos: tika 
izveidota meitene Madara, kara-
lienes krēsls, Ivanuška krāsni-
ņa, piena mašīna, kafijas krūze 
un akmenī iecirsts zobens. 

Komandas «Mitrie eži» pār-
stāvis Mārtiņš Ruģelis, stāstot par 
piecu puišu gatavoto skulptūru, 
uzsvēra darba idejas simbolisko 
nozīmi: «Cilvēks, kurš spētu iz-
vilkt no akmens zobenu, izglāb-
tu valsti un padarītu tautu lai-
mīgu.» Laima, Silva un Inese 
Kampas, Anete Kļaviņa, Mār-
tiņš Zvirbulis, Sanda un Māris 
Baturoviči, apvienojušies ko-
mandā «Cirvīši», bija ataino-
juši ledus krēslā sēdošu kara-
lieni, kura TV ekrānā vēro 
Ziemas olimpiskās spēles. In-
teresanti un katrs ar savu vēstīju-
mu bija visu autoru veidotie tēli.

Spēkojas «bobslejā»
Kamēr tika apkopoti skulptū-

ru veidotāju darba rezultāti, snie-
ga un ledus dienas dalībnieki sa-
sildījās, iesaistoties improvizētās 
bobsleja sacīkstēs. Kamaniņās 
gan sēdēja tikai «stūrmanis»; ot-
ram tika vilcēja loma. Uzvarēja 

Vallē top ledus skulptūras
Balvās – atzinības raksti un saldumi �

tas pāris, kam visīsākā laikā izde-
vās apmest loku ap brāļu Amt-
maņu muzeju. Šoreiz tā bija 
Jāņa Ķikura «ekipāža».

Izvētījot dalībnieku veikumu, 
žūrija 1. vietu piešķīra koman-
dai «Mitrie eži» par akmenī 
cirsto zobenu. 2. vietu ieguva 
«Cirvīšu» darinātais karalienes 
krēsls. 3. vieta tika piešķirta 
«Leduskaļiem» par kafijas krū-
zi un piena mašīnas autoriem. 
Atzinīgi tika novērtēta arī ko-
mandas «Mūža meži» darinātā 
Ivanuška krāsniņa un Skaist-
kalnes pārstāvju ledū atveido-
tais meitenes Madaras tēls.

Saldas balvas un atzinības 
raksti tika arī sniega skulptūru 
autoriem. Par labāko darbu vēr-
tētāji atzina Danielas Jaškovas 
veikumu. Otro godalgu saņēma 
Lindas Skosas, Arda Bērenfelda 
un Dāvja Latvja atveidotā telšu 
pilsētiņa pie Ministru kabineta 
Rīgā. 3. vieta tika piešķirta ko-
mandai «Bērni», bet 4. vietā 
ierindojās darbs «Lāča ala».

Lauku sieviešu biedrības 
«Valles pūces» vadītāja Silva 
Bērenfelde pateicas vietējiem 
uzņēmējiem, pagasta kultūras 
darba organizatorei Aijai Skosai, 
muzeja vadītājai Dacei Annai 
Paeglei un citiem atsaucīgajiem 
palīgiem, kas iesaistījās ledus 
un sniega dienas organizēšanā.

ŽANNA ZĀLĪTE

Ap virēju Intu Dārziņu (no kreisās) pulcējās gan tie, kas vēlējās sasildīties pie ugunskura, gan 
tie, kuri gribēja nobaudīt lielajā katlā izvārīto gardo zupu.                    Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Komandas «Mitrie eži» veidotā skulptūra tika atzīta par ledus 
un sniega dienas oriģinālāko darinājumu. 

Eleonora Maisaka no Skaistkal-
nes savu mazbērnu darbošanos 
tver caur fotoobjektīva aci.

Silva Bērenfelde (no labās) un 
Indra Martinska gādāja par to, 
lai nevienam nebūtu garlaicīgi.
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Skanot tamburīniem,
26. februārī tika 
atklāts pirmais 
Vecumnieku mūzikas 
un mākslas skolas 
Sniega festivāls.

Kad februāra vidū Jelgavā 
apmeklēju ikgadējo Ledus skulp-
tūru festivālu, dzima ideja lī-
dzīgu darbošanos sarīkot arī Ve-
cumniekos. Tā kā šī gada zie-
ma ir sniegiem bagāta, kopā ar 
mākslas pedagogiem nolēmām 
aicināt bērnus rosināt iztēli un 
pierādīt, ka sniegs ir lielisks 
veidošanas materiāls.

Tēma – «Patvērums»
Mūzikas un mākslas sko-

las pagalms, kur gada siltajos 
mēnešos acis priecē apglezno-
ti akmeņi, kļuva par sniega 
darbnīcu. Pedagogi par šī fes-
tivāla motīvu izraudzījās tēmu 
«Patvērums». 

Rosīšanās aizrāva gan vi-
zuāli plastiskās mākslas, gan 
instrumentālās mūzikas prog-
rammas audzēkņus, kuri bija 
apvienojušies sešās komandās. 
Dalībnieki dedzīgi ķērās pie 
darba. «Draudzīgajiem cilvē-
ciņiem» palīgā bija atsteidzies 
pat divgadīgs mazulis! Šī ko-
manda ieguva 1. vietu. Viņu 
«uzbūvētā» vistu māte ar cālē-
niem, kuri pie klukstētājas mek-
lē patvērumu, bija visemocio-
nālākais darbiņš. Tas ieguva 
visaugstāko žūrijas vērtējumu, 
vienprātīgi atzīstot to par la-
bāko tēmas risinājumu.

Sarīko Sniega festivālu
Sešas komandas demonstrē izdomu �

Uzbūvē cietoksni
Godpilno 2. vietu ieguva ko-

manda «Lielie», kam talkā bija 
nākuši audzēknes Annijas Tama-
nes vecāki. Paldies meitenes 
mammai un tētim par aktīvo ie-
saistīšanos šajā pasākumā. Vi-
ņi uzbūvēja vislielāko cietoksni, 
kas vakara pustumsā tika izgais-
mots ar svecītēm, radot noslē-
pumainu noskaņu.

3. vieta tika piešķirta koman-
dai ar trim dalībniekiem «Dzelzs 
veči».

«Sniegpārsliņas» ieguva no-
mināciju «Siltākais patvērums», 
kas simbolizēja mājokli, kurā 
var ielīst, ieritināties siltā segā un 
sildīties pie sveces liesmas. 

Diplomi un veltes
Komanda «Ledus draugi» 

saņēma nomināciju «Smal-
kākais cietoksnis». Viņu vei-
dojums atgādināja baltas sniega 

mežģīnes un bija ļoti trausls.
Ar interesantu tēmas risinā-

jumu sevi pieteica «Būdas» da-
lībnieki, kuri ieguva nomināciju 
«Krāšņākā būda». Darbs patie-
si bija krāsains un simbolizēja 
māti ar bērnu. 

Sniega festivāls apliecinā-
ja – cik gan dažādi iespējams 
interpretēt vārdu «patvērums». 

Bērnu čaklā rosīšanās tika 
atalgota ar diplomiem un saldām 
balvām. Dalībnieki varēja sasil-
dīties ar tēju un mieloties ar ce-
pumiem kafejnīcā «Vecmuiža». 
Paldies Līgai un Guntaram Veis-
maņiem par sniegto atbalstu!

Skolēnu veikumu atzinīgi 
novērtēja pagasta iedzīvotāji. 
Par neparastajām skulptūrām 
priecājās gan lieli, gan mazi.

A. SPROĢE,
Vecumnieku mūzikas un 

mākslas skolas direktores 
vietniece mācību darbā

Sniega festivālā piedalījās gan mūzikas, gan mākslas programmas audzēkņi un viņu vecāki.

Skulptūra «Vistu māte» tika atzīta par visveiksmīgāko tēmas 
«Patvērums» risinājumu.                            Foto – A. SPROĢE

«Prožektors» 
sacentīsies LTV

Zināmi a/s «Latvenergo» rī-
kotā eksakto zinātņu konkursa 
«eXperiments» neklātienes da-
ļas rezultāti. No 185 komandām, 
kas sacentās par iespēju turpi-
nāt cīņu televīzijas spēlēs, eru-
dīcijā mērosies 21 Latvijas sko-
lu labākā vienība, kas neklātie-
nes kārtā uzrādījusi vislabākos 
rezultātus. 

Aizraujošo klātienes sacen-
sību televīzijas studijā turpinās 
arī Bārbeles pamatskolas ko-
manda «Prožektors», kas šajā 
konkursā piedalās jau kopš 
2007. gada. Audzēkņus spēju 
pārbaudei gatavo fizikas sko-
lotājs Agris Rāgs. Viņš pauda 
nožēlu, ka no Vecumnieku no-
vada izglītības iestādēm «eXpe-
rimentā» piedalās tikai bārbelie-
ši. No Bauskas novada erudī-
cijas spēlē savas eksaktās zi-
nāšanas demonstrēs Bauskas 
1. vidusskolas komanda «Am-
pēra mazbērni».

Konkursa rīkotāji sola, ka sa-
censības Latvijas televīzijā (tās 
tiks pārraidītas aprīlī un maijā 
LTV 7. kanālā) būs īpaši inte-
resantas un aizraujošas, tādēļ 
līdzjutēji tiek aicināti nepa-
laist garām iespēju sekot līdzi 
skolēnu sniegumam.

Uzvarētājus un pārējās klā-
tienes spēļu komandas šogad gai-
da īpaši vērtīgas balvas, ko 
sarūpējusi a/s «Latvenergo» ko-
pā ar konkursa labvēļiem. 

Šogad «eXperiments» no-
tiek jau 15. reizi, un tas skolē-
niem dod iespēju parādīt, cik 
labi viņi ir apguvuši mācību 
vielu un kādas ir papildus ie-
gūtās zināšanas fizikā un ener-
ģētikā. Tā ir lieliska iespēja po-
pularizēt savu skolu Latvijas 
mērogā.

Z. SKARA

IEVĒRĪBAI!
Novada Domes infor-

matīvajā izdevumā «Ve-
cumnieku Novada Ziņas» 
netiek publicēti privātper-
sonu un ar novada Domi 
nesaistītu institūciju slu-
dinājumi un reklāma. 

Laikraksta mērķis ir no-
drošināt informācijas ap-
maiņu vietējā sabiedrībā, 
regulāri iedzīvotājiem da-
rot zināmus Domes lēmu-
mus un atspoguļojot svarī-
gākās norises Vecumnieku 
novada dzīvē.



 Nr. 5(15) 2010. gada marts10. lpp.

Laikraksts «Vecumnieku 
Novada Ziņas» jau infor-
mēja par atvieglojumiem 
un to piešķiršanas kārtību 
veselības aprūpes saņem-
šanai ar 100% vai 50% 
atlaidi, ja ienākumi ir 
mazāki par 120 vai 150 
latiem mēnesī.

Grozījumi Ministru kabine-
ta veselības aprūpes organizēša-
nas un finansēšanas noteikumos 
paredz paplašināt iedzīvotāju 
loku, kas ir atbrīvoti no pacientu 
iemaksas un citiem līdzmaksā-
jumiem, saņemot ārstēšanu. No-
vada Sociālā dienesta vadītāja 
Ina Jankeviča atgādina: «Lai sa-
ņemtu valsts apmaksātu vese-
lības aprūpi, iedzīvotājiem, do-
doties pie daktera vai ārstējoties 
slimnīcā, ir jāuzrāda pašvaldī-
bas, kuras teritorijā ģimene (per-
sona) deklarējusi savu dzīves-
vietu, Sociālā dienesta izsniegta 
izziņa, kas apliecina personas 
tiesības saņemt veselības aprū-
pes pakalpojumus vai kompen-
sējamās zāles. Sociālais dienests 
izsniedz izziņu darbspējīgām 
personām uz trīs mēnešiem, bet 
darba nespējīgām personām uz 
sešiem mēnešiem.»

Lēmumu par ģimenes (per-
sonas) ienākumu atbilstību no-
teiktajam ienākumu līmenim 
(120 vai 150 latu) atvieglojumu 
saņemšanai veselības aprūpē So-
ciālais dienests pieņem, ievē-
rojot normatīvajos aktos jau no-
teikto kārtību par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu.

Z. SKARA

Jāuzrāda izziņa Misā iedzied pavasari

à1. lpp.
Skaitliski kuplais sastāvs klau-
sītājiem piedāvāja pārdomātu 
priekšnesumu, ko dziesmā par 
tikšanos martā papildināja flau-
tas un klarnetes pavadījums.

Klusi dungo līdzi
Valles saieta nama sieviešu 

vokālais ansamblis dzied jau tre-
šo sezonu. Kolektīvs savā reper-
tuārā bija iekļāvis D. Robules 
skaņdarbu «Ripo», kā arī divas 
tautas dziesmas – «Mēnestiņ(i)s 
nakti brauca» un «Tautasdzies-
ma» (D. Rijnieka apdare). Izjus-
tais dziedājums plašākai publikai 
zināmajai melodijai daudzus mu-
dināja klusi dungot līdzi.

Stelpes sieviešu vokālais an-
samblis izveidots tikai pirms trim 
mēnešiem – pērn decembra sā-
kumā. Šī bija trešā reize, kad ko-
lektīvs savu sniegumu rādīja 
publikai, un uzstāšanās nepalika 
neievērota. Skatītāji un žūrija at-
zinīgi novērtēja stelpiešu priekš-
nesumu – gan divas angļu valo-
dā izskanējušās dziesmas: Maik-
la Karda (Michael Card) «The 
gentle Healer» («Maigais dzied-
nieks») un Jazū (Yazzo) «Only 
you» («Tikai tu»), gan ģitāras 
pavadījumā izpildītā L. Brieža 
un R. Paula kompozīcija «Ne-
ļaujiet nosirmot mātēm» izpel-
nījās sirsnīgus aplausus.

Žūrija vērtēja kolektīvu māk-
sliniecisko un tehnisko sniegu-
mu, vokālo kultūru, stila izjū-
tu un kopiespaidu.

Eiropeiskākais 
sniegums

Vecumnieku novada Domes 
atzinību par atraktīvāko priekš-
nesumu saņēma ansamblis «Zī-
ļuki». Par saulaināko un sirsnī-
gāko tika atzīts Misas tautas na-
ma bērnu vokālā ansambļa snie-
gums. Par gaišāko un cēlāko 
dziedājumu uzslavu izpelnījās 
kolektīvs no Skaistkalnes «Vēl 
mazliet», bet vērtējumu – izjus-
tākā uzstāšanās – saņēma Valles 
saieta nama dziedātājas. Misas 
tautas nama «Vēja meiteņu» 
priekšnesums tika atzīts par ska-
tuviski šarmantāko, bet Stelpes 
sieviešu vokālajam ansamblim 
žūrija piešķīra nomināciju – eiro-
peiskākais sniegums.

Katrs kolektīvs balvā sa-
ņēma novada Domes atzinības 

rakstu un kliņģeri. Žūrijas 
priekšsēdētājs, Vecumnieku no-
vada jauniešu kora diriģents 
Česlavs Batņa dalībniekiem vē-
lēja turpināt muzicēt, pilnvei-
dojot savu sniegumu un krājot 
skatuvisko pieredzi.

Klāt jau marts!
Klātesošo priekam koncer-

tēja Bārbeles tautas nama lauku 
kapela «Savējie».  

Kāda skatītāja atzina, ka ie-
spēja dzirdēt kolektīvu sagatavo-
tos priekšnesumus ļāvusi atskārst, 
ka klāt jau marts. «Aukstais laiks 
un augstu sašķūrētie sniega vaļ-
ņi nu nekādi neļauj noskaņoties 
pavasarim. Jauki, ka vismaz Mi-
sā to ieskandināja novada dzie-
došie kolektīvi!» viņa sacīja.

ŽANNA ZĀLĪTE

Stelpes sieviešu vokālo ansambli vada Kristīne Rulle (no kreisās), kura dziesmu pavadījumu 
vislabprātāk piespēlē uz ģitāras.                                                           Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Skaistkalnes tautas nama sieviešu vokālais ansamblis «Vēl maz-
liet», ko vada Sarmīte Zariņa (otrā no kreisās), par savu ietērpa 
krāsu bija izvēlējies balto.

Cienījamie 
«Vecumnieku 
Novada Ziņu

lasītāji! 
Aicinām uz savām pas-

ta kastītēm norādīt māju no-
saukumu vai dzīvokļa nu-
muru un uzvārdu. 

Vairākos daudzdzīvok-
ļu namos kāpņu telpas ir 
aizslēgtas un avīzes pie-
gādātājam nav iespējams 
tajās iekļūt. Šo ēku iedzī-
votāji tiek aicināti zvanīt 
uz novada Domi (tālrunis 
63976100) vai sava pa-
gasta pārvaldi, lai vienotos 
par «Vecumnieku Novada 
Ziņu» saņemšanu.

Vecumnieku 
novada Dome
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Kurmenes pamatskolas 
pirmsskolas vecuma grupi-
ņas bērniem 1. marts bija 
svētku diena. 

Beidzot tika piedzīvoti sen-
gaidītie jurģi, un 17 mazie kur-
menieši turpmāk mācīsies at-
jaunotajā Baltās skolas mājā. 
Līdz ar jaunajām telpām pirms-
skolas grupiņa ieguvusi arī jau-
nu nosaukumu – Rūķu skola. 
Tas izraudzīts no pamatskolas 
jaunāko klašu audzēkņu iesū-
tītajiem variantiem.

Lai mazuļiem būtu vieglāk 
izprast un pieņemt pārcelšanos, 
simboliskajā gājienā no vecās 
skolas telpām uz jauno māj-
vietu bērni devās kopā ar pirms-
skolas pedagoģi Zitu Sauli. 
Jaunā vieta mazos kurmenie-
šus pārsteidza ar plašumu un 
gaismu. Bērniem ir atsevišķi 
iekārtota garderobe, guļamis-
taba un nodarbību telpa.

Trīs līdz septiņus gadus ve-
cie zēni un meitenes Rūķu skolā 
iejutās jau tajā brīdī, kad pirmo 
reizi pārkāpa Baltās skolas sliek-
sni. Jaunajā mājvietā viņus gaidī-
ja svētku kliņģeris, jaunas rotaļ-
lietas, daudz krāsainu balonu un 
apsveicēju pulks. Viesu vidū bija 
arī Kurmenes pagasta pārvaldes 
vadītājs Agris Kondrāts, izglītī-

Kurmenieši mācās Rūķu skolā
Pārceļas uz jaunām telpām �

Kurmenes pamatskolas pirmsskolas vecuma grupiņas bērni uz jauno Rūķu skolu devās kopā ar 
skolotāju Zitu Sauli.                                                                                     Foto – G. DRAVA

bas iestādes direktore un sākum-
skolas klašu audzēkņi, kas klāt-
esošos priecēja ar sirsnīgiem 
priekšnesumiem. Pēc mielošanās 
ar kliņģeri visi bērni gāja rota-

Nodarbības, vadītājs Diena, laiks

Vingrošana (Mārīte Iskrova) Pirmdienās plkst. 18, tautas namā

Deju un mūzikas pulciņš pirmsskolas vecu-
ma bērniem (Kristīne Ozoliņa)

Otrdienās plkst. 16, Baltajā skolā

Mākslas nodarbības (Indra Hiršfelde) 23. martā plkst. 18

Uzņēmējdarbība (Eleonora Maisaka) Ceturtdienās plkst. 17

Līnijdejas (Raimonds Borkovskis) Trešdienās plkst. 19, tautas namā

Vokālās nodarbības (Dace Prūse) 20. martā plkst. 12

Latviskā dzīvesziņa (Gundega Drava) Sestdienās plkst. 14

Novadpētniecība (Anita Nagle) 21. martā plkst. 12

Angļu valoda (Antra Anšance) Pirmdienās plkst. 17 – ar priekšzināšanām; 
plkst. 18 – bez priekšzināšanām

Papildu informācija pa tālruni 26299051.

ļās un kārtīgi izpriecājās, lidi-
not pa gaisu krāsainus balonus. 

Pirmā diena Rūķu skolā 
bija gaiša, mīlestības un sir-
snības apvīta, un tas liecina vien 

par to, ka arī katra nākamā 
diena būs tikpat jauka.

G. DRAVA,
Kurmenes pamatskolas 

direktore

    Nodarbības Kurmenes pamatskolā
                Projekta «Ideju, iniciatīvu un kultūras centrs Kurmenes pamatskolā» 

              ietvaros interesentiem tiek organizētas dažādas nodarbības. 
     Projektu finansē Sorosa fonds – Latvija. 

24. martā plkst. 14 
Vecumnieku tautas 

namā 
Liepājas 

leļļu teātra izrāde 
«Snurķa 

piedzīvojumi» 
(Varis Siliņš).  
Ieeja – Ls 1. 

Biļešu iepriekšpārdošana 
tautas namā, 

sākot no 15. marta 
(no plkst. 14 līdz 18).

19. martā plkst. 19 
Misas tautas namā 

notiks 
Misas vidusskolas 

12. klases 
Žetonu vakars.

 Pēc svinīgās daļas – 
balle 

kopā ar grupu 
«Brīvdiena». 
Ieeja – Ls 2.
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Vecumnieku vidusskolas 
mazo projektētāju un 
pētnieku pulciņa dalībnie-
ki februārī centīgi gatavo-
jās Tīģera gada sagaidīša-
nai.

Zīmējumu izstāde
Lai ieinteresētu arī pārējos 

skolēnus ko vairāk uzzināt par 
mūsu mīluļiem – kaķiem – un to 
radiniekiem, tika organizēta 
viktorīna «Kaķi». Iepriecināja 
skolēnu zinātkāre un aktivitā-
te, jo spēlē iesaistījās 56 audzēk-
ņi. Bērni meklēja pareizās at-
bildes uz viktorīnas jautājumiem 
un interesanti tās noformēja. Par 
to viņi tika apbalvoti ar pārstei-
guma veltēm un pateicības rak-
stiem.

Vizuālās mākslas stundās 
katrs zīmēja savu mīļāko kaķvei-
dīgo dzīvnieku. Interesantākie 
un rūpīgākie darbi tika ekspo-
nēti, un tos skolas zālē varēja 
aplūkot ikviens interesents.

Atrakcijas un 
spēles

Pulciņu dalībnieki, strādā-
jot grupās, izveidoja afišas un 
izplānoja masku balles norisi. 
Bērni iestudēja leļļu teātra iz-
rādi «Kas teica ņau?».

Lai pasākuma dalībniekus 

«Man patika balvas, spēles un 
maskas, kā arī tas, kā lomās 
iejutās skolotājas. Skolotāja Ina 
tēloja raganiņu Rozāliju, bet 
skolotāja Anita – kaķi Melnīti. 
Patika, ka pēc pasākuma varē-
ja padejot.» /Patrīcija Alde/ 
«Man vislabāk patika balvas. 
To bija tik daudz!» /Annija 
Tamane/ «Man patika uzstā-
ties izrādē «Kas teica ņau?». 
Es brīnījos par 1,25 metrus 
garo kaķa asti. Tās īpašniece 
bija Marija Sabrina Ločmele.» 
/Vanesa Čepule/

Paldies palīgiem
Priecājamies par mūsu ma-

zajiem palīgiem: Liānu Papi-
ņu, Alīnu Kužmu, Samantu 
Homiču, Kristiānu Reinvaldi, 
Agniju Praškeļēviču, Beāti La-
rionovu, Matīsu Gertsonu, Pī-
teru Patriku Sprūdu, Vanesu 
Čepuli, Robertu Čepuli, Rēzi-
ju Gerdu Kolāti, Sebastiānu 
Štālu-Aploku, Madaru Lunge-
viču, Anniju Tamani, Patrīciju 
Aldi, Līviju Biķernieci, Ro-
bertu Paulu Tomsoni, Zani 
Antoņenko un Lauru Liberi. 

Paldies par padarīto!
I. SIRMOVIČA un 

A. ČERPINSKA,
Vecumnieku vidusskolas 

skolotājas

Ieņaud Tīģera gadu
Viktorīnā piedalās 56 skolēni �

iesaistītu aktivitātēs, tika iz-
domātas dažādas atrakcijas un 
spēles. Piedaloties tajās, varē-
ja iegūt neparastas nomināci-
jas: «Lecīgākais kaķis», «Ņau-
dīgākais kaķis», «Garastainā-
kais kaķis», «Ātrās ķepas», 
«Izmanīgākais kaķis», «Trā-
pīgā acs». Visas atrakcijas un 
spēles vadīja šī pasākuma ma-
zie organizatori, kuri ļoti cen-
tās savu darbiņu veikt pēc ie-
spējas labāk. Daudziem šis bija 
pirmais mēģinājums vadīt no-
darbības tik lielam bērnu skai-
tam. 

Balvu bija daudz
Lai gan uztraukums bija 

liels, Tīģera gada sagaidīšana 
izdevās godam. Lūk, skolēnu 
atziņas par to, kas viņiem pati-
ka vislabāk.

«Man patika apskatīt kaķu 
un viņu radinieku zīmējumus, 
kā arī viktorīnas atbilžu izstā-
di skolas zālē.» /Agnija Praš-
keļēviča/ «Man patika, kā sko-
lotājas atdarināja kaķus un 
ņaudēja – skaļi, jokaini un 
katra citādāk. Tas bija jautri!» 
/Endija Bogdanoviča/ «Man 
patika nomināciju piešķiršana 
pēc pārbaudījumiem. Vēlētos, 
lai šādi pasākumi notiktu bie-
žāk.» /Kristiāna Reinvalde/ 

Tīģera gada sagaidīšanas sarīkojumā Vecumnieku sākumskolā tika mērītas astes. Īpaši gara tā 
bija Rozā kaķim, ko atveidoja Marija Sabrina Ločmele no 4.b klases.     Foto – R. ĶIŅĶEVSKA

Misas bibliotēkā apskatā-
ma radošo darbu izstāde 
«Mans vaļasprieks». 

Ekspozīcijā aplūkojamas 
Ilzes Arājas fotogrāfijas, Nel-
das Sabo izšuvumi krustdūrie-
nā, Sarmas Rampānes adījumi 
un Naura Rampāna koka iz-
strādājumi.

Izstādi varēs aplūkot visu 
martu. Interesenti kādu no 
darbiņiem, kas būs īpaši iepa-
ticies, varēs iegādāties.

S. ŠLIKAITE,
Misas bibliotēkas 

vadītāja

Novada pašvaldība 
piedalīsies akcijā 
«Zemes stunda». Tās laikā 
27. martā plkst. 20.30 uz 
stundu tiks izslēgts ielu, 
kā arī novada Domes un 
pagastu pārvalžu ēku 
apgaismojums Vecum-
niekos, Bārbelē un 
Skaistkalnē. 

Pasaules Dabas fonda (PDF) 
rīkoto aktivitāšu laikā ikviens 
tiek aicināts stundu iztikt bez 
apgaismojuma, lai simboliski 
pievērstu uzmanību klimata 
pārmaiņām. Akcijas mērķis ir 
paust atbalstu videi draudzī-
gas enerģijas izmantošanai un 
rosināt domāt par dabas resur-
su taupīšanu ikdienā.

Novada iedzīvotāji tiek ai-
cināti atbalstīt šo akciju un ie-
robežot elektroenerģijas patē-
riņu, samazinot vai izslēdzot 
apgaismojumu dzīvojamā zo-
nā, iztiekot bez televizora un 
nelietojot arī citas elektroierī-
ces (tējkannu, veļas mazgāja-
mo mašīnu u. c.). Pasākuma 
rīkotāji aicina arī uzņēmējus 
iesaistīties plānotajās aktivitā-
tēs un stundu ļaut atpūsties 
apgaismotajām veikalu un pa-
kalpojumu centru izkārtnēm, 
datoriem birojos un citām 
elektroierīcēm, ko ierasts at-
stāt gaidīšanas režīmā.

PDF aicina iesaistīties «Ze-
mes stundā» un apliecināt, ka 
ikvienam zemeslodes iedzīvo-
tājam rūp pasaules nākotne. 
Pērn akcijā piedalījās simtiem 
miljonu cilvēku vairāk nekā 
3900 pilsētās 88 valstīs. 

Z. SKARA

Fotogrāfijas 
un izšuvumi

Stundu – bez 
apgaismojuma
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Vecumnieku vidusskolas 
pirmsskolas izglītības 
programmas audzēkņi 
9. februāra rītā pulcējās zālē, 
lai pabūtu pasaku valstībā. 

Kaķi un peles
Skolotāja Aija Matuzeviča, 

mudinot bērnus iejusties dažā-
dos tēlos, klātesošos sveica ar 
dzejas rindām:

Pasaciņa, pasaciņa,
Tev ir vienmēr jauna ziņa.
Daudz tu zini,
Daudz tu proti,
Tavi vārdi apgaroti.
Jauko noskaņu vēl neparas-

tāku vērta 5. grupas bērnu ko-
pīgi norunātais Aspazijas dze-
jolis «Pasaciņa».

Mazie 1. grupas zēni un mei-
tenes, skolotāju Sarmītes Jakuš-
kas un Zaigas Miķelsones rosi-
nāti, pārtapa par pelēm un ka-
ķiem. Izrādot «Balto peļu pasa-
ku», bērni vēstīja, cik ļoti svarīgi 
ir būt čakliem un draudzīgiem.

2. grupas mazuļi savu 
priekšnesumu sāka ar dziesmi-
ņu «Ziemas dzejolītis». Tad 
audzēkņi ar skolotāju Līgas 
Bikmanes un Daces Landorfas 
palīdzību «pārvērtās» par da-
žādiem dārzeņiem, bet daži – 
par zaķiem, lai pārējiem parā-
dītu iestudēto fragmentu no 
G. Kārkliņas un I. Rasmanes 
ludziņas bērniem «Tomātiņš 
grozā». Pasaku varoņi mudi-
nāja ikvienu lietot veselīgu 
pārtiku – dzert sulas, ēst dār-
zeņus un augļus.

Smeļas pasaku gudrības
Dzīvnieki, dārzeņi un dziesmas �

Māca ārstēt niķus
Pasakā «Kā atrast ceļu» (pēc 

Berestova stāsta) piecgadīgie 
bērni meklēja ceļu pie vectēva. 
Viņiem priekšnesumā iejusties 
palīdzēja skaistās un interesantās 
roku lelles, ko darinājusi sko-
lotāja Ligita Briede.

Paši lielākie – sešgadīgie    
4. grupas bērni – bija iemācī-
jušies ludziņu «Niķu ārstēša-
na», kas māca nebūt lielīgiem, 
niķīgiem un slinkiem. Atzīt sa-
vas kļūdas, nevis slēpt pastrā-
dātos nedarbus – tāda ir dzies-
mas «Mikausis» pamatdoma. 
To puišiem un meitenēm palī-

dzēja nodziedāt mūzikas sko-
lotāja Iveta Lavrinoviča un 
visi pasaku rīta dalībnieki.

5. grupas bērni bija uzve-
duši fragmentu no M. Stāras-
tes pasakas «Kāpēc sniegs vi-
zuļo». Viņu izpildījumā varēja 
noklausīties dziesmiņu «Ma-
za, zaļa eglīte».

Cienā ar 
«Zosu kājiņām»

Sarīkojuma noslēgumā vil-
tniece Lapsa no «Niķu ārstēša-
nas pasakas» pateicās visiem 
dalībniekiem – gan skolotā-
jām par lielo ieguldīto darbu, 

1. grupas bērni kopā ar skolotāju Zaigu Miķelsoni iejutās «Peļu pasakas» tēlos.  Foto – S. ZAHARĀNE

gan bērniem par iejušanos pa-
saku tēlos, uzmanīgo skatīša-
nos un līdzi jušanu. Viņa solī-
jās nekad vairs neniķoties, ne-
lielīties un visus cienāja ar sal-
dajām «Zosu kājiņām».

Liels paldies vecākiem, ku-
ri palīdzēja savām atvasītēm 
sagādāt tērpus un maskas, tā-
dējādi padarot bērnu ikdienu 
vēl skaistāku un interesantā-
ku.

D. ALDE,
Vecumnieku vidusskolas 

pirmsskolas pedagoģe, 
direktora vietniece 

izglītības jomā

Nepateiktie vārdi apkopoti grāmatā
Induļa Burkas pirmās 
grāmatiņas «Nepateiktie 
vārdi» atvēršanas svētki 
Valles pagasta bibliotēkā 
notika 6. martā.

Izdevumā iekļautas 25 liris-
kas miniatūras par mīlestību un 
tikpat daudz fotoattēlu. Gan bil-
des, gan rakstu rindas tapušas 
pērn. Reģionālā laikraksta «Sta-
burags» portāla redaktors I. Bur-
ka, tiekoties ar literatūras cienī-
tājiem Vallē, uzsvēra, ka katram 
cilvēkam dzīvē pienāk brīdis, 
kad ļoti gribas ar kādu parunā-
ties, uzticēt savas izjūtas un pār-
domas. Šādās reizēs skrīverie-
tis ķēries pie rakstīšanas. 

Miniatūrās autors apjūsmo 

dabas neatkārtojamību, aplie-
cinot, ka viņš prot priecāties gan 
par ķiršu ziedlapiņu puteni un 
liepu medaino smaržu, gan par 
sienāža vijoles dziesmu un apsū-
nojušu akmeni, taču galvenā tē-
lojumu varone ir sieviete, kura 
mudinājusi rakstītāju ļauties 
emocionālām atklāsmēm. Krāsu 
fotogrāfijās I. Burka akcentējis 
dabas gleznumu; bildes stāsta 
vēstītājas klātbūtne ir tikko jauša-
ma. «Noslēpumainība ļauj jebku-
rai citai sievietei iedomāties sevi 
šī tēla vietā,» paskaidro autors.  

Ar izdevumu «Nepateiktie 
vārdi» Valles pagasta bibliotēkā 
var iepazīties ikviens interesents.

ŽANNA ZĀLĪTE

Dzejas mīļotāja un rakstītāja Gina Viegliņa-Valliete (no labās) vēro, 
kā grāmatas «Nepateiktie vārdi» autors Indulis Burka sniedz auto-
grāfu vallietei Skaidrītei Baturovičai.         Foto – ŽANNA ZĀLĪTE
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Noslēdzies Vecumnieku 
novada atklātais čempio-
nāts telpu futbolā. Tas no 
21. janvāra līdz 22. februārim 
pirmdienu un piektdienu 
vakaros norisinājās Valles 
vidusskolas sporta zālē. 

Septiņas komandas
Sacensībām bija pieteikušās 

septiņas komandas: «Valle», 
«Valle 2», «Jaunjelgava», «Bār-
bele», «Skaistkalne», «Vecum-
nieki» un «Misa».

Pirmajā kārtā vienības pēc 
apļa sistēmas 2 x 25 minūtes 
sacentās savstarpējās spēlēs. Vie-
tu sadalījums pēc pamatturnīra 
noslēguma bija šāds: 1. – «Val-
le», 2. – «Jaunjelgava», 3. – «Bār-
bele», 4. – «Vecumnieki», 5. – 
«Misa», 6. – «Valle 2», 7. – 
«Skaistkalne». 1. vietas iegu-
vēji uzreiz tika pusfinālā, bet 
pārējās sešas komandas mēro-
jās spēkiem pēc šādas shēmas: 
komanda, kas bija otra labākā, 
sacentās ar vienību, kas ierindo-
jās 7. vietā; 3. vietas ieguvēji ti-
kās ar futbolistiem, kas palika 
6. vietā, bet dalībnieki, kas bija 
4. vietā, stājās pretī 5. vietas iegu-
vējiem. Izslēgšanas spēlēs pārā-
kas bija komandas no Jaunjelga-
vas, Bārbeles un Vecumniekiem.

Notur pārsvaru
19. februārī notika pusfināli, 

kuros varēja vērot šī čempio-
nāta četru spēcīgāko komandu 
spēli: «Valle» – «Vecumnieki» 
un «Jaunjelgava» – «Bārbele». 
Šajās divcīņās uzvarēja vienī-
bas «Valle» un «Jaunjelgava».

Finālā par 3. vietu cīnījās 
futbolisti no Vecumniekiem un 
Bārbeles. Spēle bija spraiga un 
neparedzama līdz pat pēdējai 
minūtei. Pirmais puslaiks noslē-
dzās ar nelielu Vecumnieku 

Uzvarētāju kauss paliek Vallē

sportistu pārsvaru (4:3). Arī 
nākamajā puslaikā izvērtās in-
tensīva cīņa par bumbu. Tomēr 
sasparojoties, Vecumnieku puiši 
spēja noturēties vadībā un neilgi 
pirms spēles beigām guva vai-
rākus svarīgus vārtus, tādējādi 
izcīnot bronzas godalgu. Koman-
dā spēlēja: Maksims Sedjuke-
vičs, Gatis Upelnieks, Andris 
Upelnieks, Spodris Maļinaus-
kis, Stepans Vipihs, Maksims 
Kostins, Ričards Vītols, Mār-
tiņš Traukmanis, Einārs Bari-
sovs un Artjoms Dolgunovs.

Šī turnīra noslēdzošajā spē-
lē par pirmo vietu tikās koman-
das «Valle» un «Jaunjelgava». 
Gan skatītāji, gan dalībnieki zi-

nāja, ka spēle nebūs no viegla-
jām.

Līdzvērtīga cīņa
Lai arī sākums labvēlīgāks 

izvērtās Valles spēlētājiem (5:1), 
jaunjelgavieši saņēmās un pir-
mo puslaiku noslēdza ar re-
zultātu 5:3. Jau pirmajās otrā 
puslaika minūtēs «Jaunjelga-
va» guva vēl vienus vārtus, un 
pretinieku rezultāts kļuva vi-
sai nestabils. Izvērtās līdzvēr-
tīga cīņa, kam bieži raksturīgs 
bija tikai vienu vārtu pārsvars. 
Pēdējās puslaika minūtēs val-
lieši spēja lauzt spēli un guva 
izšķirošos vārtus (12:8). Ko-
mandā «Valle» spēlēja: Kris-

taps Strups, Andris Semjo-
novs, Oļegs Domšarovs, Je-
gors Lukjaņins, Jānis Krēmers, 
Arturs Kupčiuns, Rihards Ķi-
kurs, Edijs Asmonavičs, Jānis 
Kļaviņš, Zigmārs Deksnis un 
Jaroslavs Bīmanis. 2. vietu ie-
guva komanda «Jaunjelgava». 

Paldies vienību pārstāvjiem 
par spēļu tiesāšanu (īpaši – Kris-
tapam Kļaviņam un Gatim 
Upelniekam). Pateicos koman-
dām par atsaucību un dalību 
Vecumnieku novada atklātajā 
čempionātā.

I. SEMJONOVA,
Valles un Kurmenes 

pagasta sporta darba 
organizatore

Vecumnieku novada atklātajā čempionātā telpu futbolā par līderiem kļuva komandas «Valle» 
spēlētāji Arturs Kupčiuns (pirmajā rindā no labās), Edijs Asmonavičs, Kristaps Strups, Rihards 
Ķikurs; Andris Semjonovs (otrajā rindā no labās), Oļegs Domšarovs, Jānis Kļaviņš un Jaroslavs 
Bīmanis.                                                                              Foto no komandas «Valle» arhīva. 

Latvijas ziemas čempionāts 
A grupas jauniešiem un 
junioriem Kuldīgas vieglat-
lētikas manēžā norisinājās 
13. – 14. februārī.

Sacensībās piedalījās un at-
zīstamus rezultātus guva Ve-
cumnieku novada sportisti. Par 
valsts čempioni kārtslēkšanā 
kļuva Vecumnieku vidusskolas 
10.b klases audzēkne Dana Ba-

Vieglatlēti gūst panākumus Kuldīgā
lode. Šis sniegums viņai ļāva 
valsts izlases sastāvā 6. martā 
pārstāvēt Latviju Baltijas val-
stu jaunatnes sacensībās. D. Ba-
lode startēja arī  4 x 200 m sta-
fetē un izcīnīja 4. vietu. 

Junioru sacīkstēs piedalījās 
11.b klases skolniece Lelde No-
vicka (60 m un 300 m disciplī-
nā).

Labus rezultātus uzrādīja 

jaunieši un juniori. Jauniešu 
grupā 1. vietu augstlēkšanā iz-
cīnīja Vecumnieku vidussko-
las 10.b klases audzēknis Ro-
lands Plēsnieks, kurš pārvarē-
ja 1,87 metru atzīmi, tādējādi 
uzlabojot savu personisko re-
zultātu. Arī viņš, izcīnot valsts 
čempiona titulu, iekļuva Lat-
vijas izlasē. Kārtslēkšanā savu 
personisko rezultātu un Vecum-

nieku vidusskolas rekordu labo-
ja 11.b klases audzēknis Reinis 
Krēgers, kurš junioru konku-
rencē izcīnīja 2. vietu (4, 40 m). 
Pārvarētie 3,85 metri ir Jāņa 
Bikmaņa (9.b klase) līdz šim 
labākais sniegums. Viņš ierin-
dojās 3. vietā. 

L. MACAROVSKA,
Bauskas bērnu un jaunatnes 

sporta skolas trenere
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Šautriņas met 67 dalībnieki
Skaistkalnes pagasta atklā-
tais čempionāts šautriņu 
mešanā 20. februārī norisi-
nājās vietējā tautas namā. 
Tās bija jau otrās Latvijas 
un Baltijas reitinga 
sacensības.

Kungu pārsvars
Čempionātā iesaistījās 67 da-

lībnieki (49 kungi, 19 dāmas, 
pieci jaunieši). No Skaistkal-
nes šautriņu mešanā sacentās 
Ilona Ziemele un Edgars Simaš-
ko, bet jauniešu turnīrā savas 
pirmās sacīkstes aizvadīja Kris-
taps Ziemelis. No Vecumniekiem 
bija ieradušies Ivars Zilgalvis, 
Reno Roga, Ingus Trušinskis 
un Lonija Stare.

Uz Skaistkalni ceļu bija mē-
rojuši arī seši sportisti no Lie-
tuvas un dalībniece no Nīder-
landes, kura ir šautriņu meša-
nas profesionāle.

Otro reizi Skaistkalnes pa-
gasta atklātajā čempionātā uz-
varētāja titulu izcīnīja Arūns 

Čiplis no Mažeiķiem, bet dā-
mu konkurencē par līderi kļu-
va Inita Bite no Nīderlandes. 
2. vietu kungu konkurencē ie-
guva lietuvietis Gintars Naga-
vičus, 3. vietu – Ojārs Lim-
baks no Veselavas un Mareks 
Gražuls no Rīgas.

Trijotne 
no Bauskas

Dāmu sāncensībā 2. vietā 
ierindojās Biruta Skvirecka, bet 
3. vietu ieguva Areta Kova-
ļevska un Anita Vents (visas – 
no Bauskas).

Jauniešu konkurencē 1. un 
2. vietu savā starpā sadalīja 
brāļi Uldis un Ivars Supes no 
Kalētiem, bet 3. vietu – Kalvis 
Gertneris no Bārtas un Gints 
Vansovičs no Rīgas.

Spēlētāji, kuri nekvalificē-
jās izslēgšanas spēlēm, pieda-
lījās gandarījuma turnīrā, kurā 
par uzvarētājiem kļuva jēkab-
pilieši Anda Seimane un Gun-
tars Grebskis.

Spēlē «Summa vai 3 x 10 
sērijas» 1. vietu izcīnīja jēkab-
pilietis Guntars Grebskis (ie-
mestā summa – 651), 2. vietu – rē-
zeknietis Gunārs Ozoliņš (598), 

Skaistkalnes pagasta atklātajā čempionātā šautriņu mešanā 
dāmu konkurencē 2. vietu izcīnīja Biruta Skvirecka (vidū), bet 
3. vietu – Areta Kovaļevska (no labās) un Anita Vents. 

Foto – O. KOVAĻEVSKIS

bet 3. vietu – rīdzinieks Žanis 
Buklovskis (582).

A. ZIEMELIS,
Skaistkalnes pagasta 

sporta darba organizators

Cienījamie tirgus apmeklētāji Vecumniekos! 
Pēc novada iedzīvotāju ierosinājuma organizēt tirgošanos telpās 

tirgus administrācija ir radusi iespēju to nodrošināt veikalā «Namiņš».
Visus, kuri vēlas tirgoties, aicinām interesēties

pa tālruni 28605106, e-pasts: <ingus.l@akropole.lv>.
Tirgus administrācija

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvalde informē 
par notikumiem, kas Ve-
cumnieku novadā reģistrēti 
laikā no 19. februāra 
līdz 8. martam.

Nozog autoeļļu
19. februārī laikā no plkst. 15 

līdz 19.30 Skaistkalnē, Lakstī-
galu ielā, notikusi zādzība. Iz-
sitot loga stiklu, garnadži ie-
kļuvuši mājā un aiznesuši da-
toru un fotoaparātu. Par noti-
kušo sākts kriminālprocess.

20. februārī ap plkst. 13.40 
Vecumniekos atrasts pakāries 
1969. gadā dzimis vīrietis. Viņš 
pašnāvību izdarījis savā dzīves-
vietā. Policija sākusi krimināl-
procesu.

Laikā no 20. februāra 
plkst. 23 līdz 21. februāra 
plkst. 10 Kurmenes pagastā no 
kādas mājas priekštelpas nozag-
tas trīs kannas ar autoeļļu (ko-
pā – 50 litru), kā arī dažādi pār-
tikas produkti. Nelūgtie viesi no 
pagalmā stāvošās automašī-
nas «Mitsubishi Galant» ba-
gāžas nodalījuma paņēmuši arī 

20 litru kannu ar dīzeļdegvie-
lu. Par notikušo sākts krimināl-
process.

Aplaupa 
«Opel Astra»

24. februārī laikā no plkst. 16 
līdz 16.30 Vecumnieku pagas-
ta Beibežos kādam šķūnītim at-
lauzta piekarināmās atslēgas 
cemme. Saimnieks konstatējis, 
ka pazudis gaiši pelēks plastma-
sas spainis, kurā atradās 20 ki-
logramu cūkgaļas. Materiālie 
zaudējumi – Ls 40. Policija sā-
kusi kriminālprocesu.

26. februārī laikā no plkst. 2 
līdz 8 Vecumniekos, Līvānu ie-
lā, apzagta automašīna «Opel 
Astra». Izsitot stiklu, zagļi pie-
savinājušies auto magnetolu 
«Sony YPLOD». Materiālie zau-
dējumi – Ls 130. Par notikušo 
sākts kriminālprocess.

Brauc bez 
numurzīmēm

26. februārī plkst. 2.55 Val-
lē apturēts automobilis «VW 
Passat» bez valsts numura zī-
mēm. Transporta līdzekļa vadī-
tājam – 1983. gadā dzimušam 
vīrietim – sastādīts adminis-
tratīvo pārkāpumu protokols.

28. februārī plkst. 1 Vecum-
niekos, Upes ielā, aizturēts 
1991. gadā dzimis jauneklis. 
Viņš, būdams alkohola reibu-
mā, atradās uz ielas un ar sa-
vu izskatu aizskāra citu cilvē-
ku cieņu.

Stūrē dzērumā
Reida laikā 6. martā poli-

cijas darbinieki Vecumnieku 
novadā aizturējuši trīs braucē-
jus, kuri pie auto stūres bija sē-
dušies alkohola reibumā.

Valles pagastā plkst. 13.30 
automašīnu «Mercedes Benz 
C250» vadīja 1956. gadā dzi-
mis vīrietis, kuram konstatēts 
1,02 promiļu liels reibums. 
Stelpes pagastā ceļa Iecava–
Stelpe 22. km plkst. 18.25 tika 
aizturēts «VW Golf» vadītājs. 
1967. gadā dzimušā vīrieša iz-
elpā konstatētā alkohola kon-
centrācija – 0,87 promiles. Brau-
cot kunga dūšā (1,08 promiles) 
un bez tiesībām vadīt auto, Val-

lē, Liepu ielā, ap plkst. 20 aiz-
turēts 1981. gadā dzimis vīrietis, 
kurš stūrēja «VW Golf». Par 
notikušo sākts kriminālprocess.

Izraisa sadursmi
6. martā plkst. 13.30 Valles 

pagastā ceļu satiksmes negadīju-
mu izraisīja 1990. gadā dzimusi 
sieviete. Vadot automašīnu «VW 
Passat», viņa neizvēlējās drošu 
braukšanas ātrumu un uz slidena 
ceļa netika galā ar spēkrata va-
dāmību. Auto iestūrēja pretējā 
braukšanas joslā un sadūrās ar 
«Mercedes Benz C250». Nega-
dījumā cieta automašīnas «VW 
Passat» pasažiere – 1946. gadā 
dzimusi sieviete.

Naktī uz 7. martu Stelpes pa-
gastā nozagta 1997. gadā ražota 
automašīna «Peugeot Partner». 
Policija sākusi kriminālprocesu.

I. SIETNIECE,
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes
 priekšnieka palīdze

Beibežos no šķūnīša pazūd cūkgaļa
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Laimīgs, kas tic savam sapnim,
Saule tam nenoriet.
Arī ziemas gaisā
Vasaras puķes tam zied.
                        /K. Skalbe/

          Sveicam Vidu Legzdiņu 
              50 gadu jubilejā, 
   Alīnu Šimēnu 55. dzimšanas dienā, 
         Uldi Lankšu 60. šūpļa svētkos, 
                     Andri Vānu 65 gadu jubilejā, 
        Ņikitu Voitovu, Ilgu Kurklinsku un Romānu Karolu,
                            pārkāpjot 70 gadu slieksni.

Bārbeles pagasta pārvalde

Manī dzied steidzīgas svīres
Un margrietiņas nāk zīlēt – 

Bet nekam citam īsti es nederu, 
Nekam citam...
Vienīgi dzīvei...
/M. Laukmane/

Sirsnīgi sveicam Imantu Jēkabsonu 80 gadu jubilejā,
Ēvaldu Vīnšteinu un Lūciju Kasparoviču

85. dzimšanas dienā.  
Skaistkalnes pagasta pārvalde

Un kas par to, ka gadu vesels klēpis,
Kā pļavu ziedi laika vāzēs mirdz,
Gan sūrumu, gan prieku katrs slēpis,
Bet viss ir bijis vajadzīgs priekš sirds.
                                   /K. Apškrūma/
     Gaišs un prieka pilns sveiciens 
Jevgenijam Ciunelam, Jānim Krieviņam 

un Albinai Cicenienei 80 gadu jubilejā un 
Mihailam Pankratam 60. dzimšanas dienā!

Stelpes pagasta pārvalde

No gadiem sirdij nevajaga bīties.
Pie mutes brūno svilpaunieku liec,

Tad atkal gribēsies pēc paliem dzīties.
Tad atkal redzēsi: plaukst sniegos zieds.

/A. Vējāns/
Sirsnīgi sveicam Viju Puzuli 75 gadu jubilejā

un Ainu Lipstu 80. šūpļa svētkos. 
Lai atmiņas silda pagājušās dienas un cerību dzirksts 

dod spēku priecāties par pavasara tuvošanos!
Novada Sociālais dienests

Dzīve krāsaini koša
kā laika kamols,
kurā ietīts ir viss:
gaiši rīti
un vakara ēnas,
strauji skrējieni,
pastaigas lēnas,
dziļu sāpju
un prieka mirkļi,
reizēm satverti
laimes mirkļi.
        /B. Žurovska/

Kad saulīte savu spožo vaigu no pelēko mākoņu maliņas 
parāda arvien biežāk un kad pavasaris ziemu dzen projām, 

savu lielo dzīves jubileju svin Aina Lipsta. 
Darbīgajai pensionārei vēlam saulainas 

turpmākās dienas un labu veselību!
Pensionāru biedrības «Virši» valde

Smel spēku
savas dzīvības avotā,
smel saulē, zemē
un dvēselē.
Smel dabas dailē,
šai pasaulē,
visdziļākā avota
ūdens gredzenā!
        /V. Kokle-Līviņa/

Sveicam mūsu gaviļniekus apaļajās jubilejās! 
Vislabākos novēlējumus sūtām Astrīdai Celmiņai, Anatolijam 

Travinam, Antoņinai Ročānei, Skaidrītei Vecumniecei, 
Arvīdam Rotbergam, Uldim Priedem, Jānim Zirnītim, 

Eleonorai Ružai, Dainai Zjukovai un Jonam Breimelim.
Valles pagasta pārvalde

Draudzība starp diviem vīriešiem ir greznība, starp divām 
sievietēm – brīnums. /L. Borhess/
Mīļās Stelpes vingrotājmeitenes! Sveicu mūsu kuplo pulciņu 

piecu gadu jubilejā un novēlu kopā pavadīt vēl daudzus 
vingrošanas un draudzēšanās brīnuma pilnus gadus.

Grupas vadītāja Kristīne Rulle

IEVĒRĪBAI!
Vecumnieku novada Dome paziņo, ka pavasara šķīdoņa 

laikā pašvaldības valdījumā esošie autoceļi var tikt slēgti vai 
arī noteikti ierobežojumi kravas transporta satiksmei. 

Transportlīdzekļu pilnās masas ierobežojumu ieviešana un 
atcelšana ir atkarīga no klimatisko apstākļu un ceļu tehniskās 
kārtības faktiskajām izmaiņām.

Kravu pārvadātāji tiek aicināti izvest kravas līdz satiksmi ie-
robežojošo ceļa zīmju uzstādīšanai.

Sīkāku informāciju var saņemt Vecumnieku novada Domē, 
zvanot pa tālruņiem 63960528, 29462829. 

Vecumnieku novada Domes izpilddirektors Guntis Kalniņš

Latvijas Sarkanā Krusta 
Bauskas komitejas Vecumnieku nodaļa 
apmeklētājus gaida pansionātā «Atvasara» 
(2. stāvā) otrdienās no plkst. 15 līdz 17 un 

ceturtdienās no plkst. 10 līdz 12.

Veikti grozījumi reģionālajā starppilsētu nozīmes maršrutā 
«Rīga–Vecumnieki»

Saistībā ar citu maršrutu optimizāciju, lai nodrošinātu auto-
busu noslogojumu, neiesaistot pārvadājumos papildus neno-
slogotus autobusus, kas palielinātu izmaksas, SIA «Autotrans-
porta direkcija» atbalsta grozījumus SIA «Jelgavas AP» apkal-
potā maršruta «Rīga–Vecumnieki» kustības sarakstā. 

1. Tiek slēgts reiss sestdienās un svētdienās plkst. 7.55 no Ve-
cumniekiem uz Rīgu. Sestdienās virzienā uz Rīgu ir iespējams 
izmantot maršruta «Kurmene–Valle–Rīga» reisu (autobuss no 
Vecumniekiem atiet plkst. 7.37) un maršruta «Nereta–Rīga» 
reisu (plkst. 8.40), bet svētdienās – maršruta «Ilūkste–Rīga» 
reisu (plkst. 9.17).

2. Tiek slēgts reiss plkst. 21.15 no Rīgas SAO un atklāts reiss 
plkst. 22.05 no Rīgas SAO uz Vecumniekiem.

3. Tiek slēgts reiss plkst. 9.55 no Vecumniekiem un atklāts 
reiss plkst. 9.50 no Vecumniekiem uz Rīgu.

4. Reisam plkst. 6.55 no Bārbeles darbdienās tiek mainīta 
autobusa ietilpība (no lielas ietilpības transportlīdzekļa uz au-
tobusu, kurā ir 21 pasažiera vieta).

Izmaiņas stājušās spēkā šī gada 22. februārī. Vecumnieku 
novada Dome tās neatbalstīja.

SIA «Autotransporta direkcija»


